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1.1. Појдовна основа за изготвување на годишниот извештај 
 

Наставата и другите форми на воспитно-образовната работа во учебната 2022-2023 година се реализирани врз основа на Законот за средното 

образование, календарот на воспитн о -образовната работа на средните училишта, Годишните планови и програми пропишани од Бирото за развој на 

образование и Министерството за образование и наука. 

Годишниот извештај претставува документ кој содржи важни информации за оценка на работата на училиштето и остварувањето на програмата за 

работа на училиштето во учебната 2022-2023 година. Тој во суштина писмено ја изразува ангажираноста на училиштето (директорот, педагогот, психологот, 

стручните соработници, наставниците, стручниот наставен кадар, учениците и родителите) во остварување на дејноста на училиштето. 

Во годишниот извештај квантитативно се претставени: 

• Ангажирање на наставниците во реализација на наставата, 

• Ангажирање на наставниците во реализација на програмите на другите органи и организации: Совет на родители, Училишен одбор, Совети на годините, 

Стручни активи и Наставнички совети. 

• Ангажирање во реализација на програмите на другите органи и организации: Црвен крст, кариерен центар, детски права, спортски активности и сл. 

• Ангажирање во реализација на други посебни програми од воспитно-образовниот процес: грижа за здравјето на учениците, општествено-корисна работа, 

уредување на училиштето. 

• Ангажирање во реализација на програмата за примена на Ресурсниот пакет за ученичко учество и заштита на детските права. 

• Ангажирање во реализација на програмата за стручно усовршување и професионален развој на кадарот. 

• Ангажирање во реализација на програмата за соработка со општествената средина: соработка со родителите, соработка со општината, соработка со МОН 

и Бирото за развој на образованието, соработка со невладини организации и соработка со други училишта. 

• Ангажирање на стручните соработници и директорот во реализација на нивните програми; 

• Ангажирање на наставниците за успешно спроведување на онлајн настава преку достапни платформи за електронска комуникација; 

• Ангажирање на наставниците и стручните соработници во афирмација на училиштето и градење на негов имиџ. 

1.ВОВЕД 
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Целта на овој извештај е да обезбеди јасни насоки за одговорно вклучување на сите училишни субјекти во креирање на програмските определби за работата 

во наредниот период од следната учебна година. 

 
1.2. Лична карта на училиштето 

 

Адреса, општина, место ул. Трајко Кошевски, бр 2А, Штип 

Телефон 032-391-006 

Факс 032-393-192 

Е-маил jsandanski@yahoo.com 

Основано од МОН 

Јазикна кој се изведува наставата Македонскијазик 

Година на изградба 1983 

Тип на градба Тврда 

Површина на објектот 2641 m2 

Површина на училишен двор 2900 m2 

Површинана спортски терени и игралишта 709 m2 

Училиштето работи во смени Да 

Начин на загревање на училиштето Централно парно греење на нафта 

Број на одделенија 4 

mailto:jsandanski@yahoo.com
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Број на паралелки 28 

Број на смени 2 

 
 

1.3. Просторно-работни услови во училиштето 
 

Вкупен број на училишни згради 1 

Училишен двор  2 

Број на подрачни училишта  0 

Бруто површина 
 

6250 м2 

Нето површина 
 

2641 м2 

Број на спортски терени  2 

Број на катови  3 

Број на помошни простории  1 

Училишна библиотека  1 

Начин на загревање на училиштето Нафта 
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Материјално-технички 

услови 

 Од просторни услови училиштето поседува: 
12 училници, 9 кабинети, 8 помошни простории, 6 канцеларии (наставници, директор, психолог, педагог, 
 

секретар и благајник), 1 библиотека, спортска сала со 2 соблекувалнии 12 санитарни јазли. 

Од технички услови училиштето поседува: 
 
9 интерактивни табли, 9 проектори, 19 монитори, 35 персонални компјутери,2 мултифункциски 
фотокопери и 5 принтери - кабинет по информатика, комплетно опремена спортска сала, 4 телевизори, 6 
компјутери, 4 ДВД плеери, 4 микроскопи, 3 радио касетафони, 6 сфингоманометар, 1 глукометар, 1 
фантом, 1 рака, 1 торзо, 2 технички ваги, 5 пламеници, 3 технички ваги и 1 дестилатор, модели и 
експерименти во кабинетите по нега, анатомија и физиологија, забен техничар и физиотерапевтски 
техничар, модели и експерименти по физика.31 преносен компјутер доставен на реверс на класните 
раководители од СОУ „ Јане Сандански“ Штип. Санација на системот за парно греење, партерно 
уредување на спортско  игралиште, замена на стара ограда со нова и прилагодување на кабинет за 
физиотерапевтски техничар во согласно на потребите на образовниот профил.  

 

1.4 Набавки за потребите за успешна реализација на наставата во учебната 2022-2023 година 
Во учебната 2022-2023 година е извршена набавка за потребите на наставата за профилот забен техничар, фармацевтски техничар. 
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Назив на стоката Единица мерка Количина 
   
Бел гипс-алабастер за изработување на работни модели во пакување од мин. 25кг. Кг 150 кг 
Плав гипс, тип III, тврд за излевање на прецизни работни модели во пакување од 25 кг. Кг 25 кг 
Конусни Неј- метални колчиња, со игличка за добивање на работни модели со подвижни 
забни трупчиња 

Број 500 

Pin-Cast -Модели за формирање на бази No.4110000 Сет 2 
Тврда четка за полирање на акрилатни протези-црна троредна Polirapid Број 1 
Мека четка-козјо влакно за полирање на акрилатни протези Број 1 
Четка црна троредна-Stoddard Број 1 
Памучна четка за полирање на акрилатни протези Број 1 
Филц за полирање на акрилатни протези Број 1 
Дијамант сепарирка за гипс голема Број 3 
Големи фрези за обработка на гипс со зелен прстен Број 3 
Големи фрези за обработка на гипс со црн прстен Број 3 
Мало ноже за моделација за електрично ноже 
 No.21550104 

Број 1 

 Големо ноже за моделација за електрично ноже 
No. 211550105 

Број 1 

Колчиња за пиндекс систем medium 2.0 mm Број 100  
Пластична лажица за земање на отпечаток бр. L3 парчиња 5 горни 

5 долни 
Полуфабрикати за изработка на тело на мост GEO Pontics  
No. 5000100 

паковање 2  

Клешта за сечење –секач клешта Број 2  
Крампон клешта Број 1 
Ортодонтска клешта-права Број 1 
Клешта за кукици-олучаста број 1 
Плочки метални за во артикулатор број 4 
Акрилат за изработка на протези 
Полимер и мономер 

паковање 1 

Адиционен двокомпонентен силикон 
Interduplicast A+B Interdent 

паковање 1 

Адапта основна фолија 100 паковање 2 
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Ред. 
Бр. Опис на предметот Единица мерка Количина Производител 

1. Пчелин восок 
Cera alba  

CAS 8012-89-3 

килограм 1 
VWR- Австрија 

2. Холестерол 
Cholesterolum 

CAS 57-88-5 

Грами 500 
Производител:Thermo Scientific- САД  Добавувач:VWR- Австрија 

3. Вазелин 
Vaselinum album 

CAS 8009-03-8 

Килограми 10 
Производител: Roth Carl- САД  Добавувач:VWR- Австрија 

4. Ланолин 
Lanolinum anhidricum 

CAS 8006-54-0 

Килограми 10 
Производител:Thermo Scientific- САД  Добавувач:VWR- Австрија 

5. Камфор 
Camphora racemica 

CAS  
77-22-2 

464-49-3 
21368-3 

Грами 500 

Производител:Thermo Scientific- САД  Добавувач:VWR- Австрија 

6. Резорцинол 
Resorcinolum 
CAS 108-46-3 

Грами 500 
VWR- Австрија 

7. Уротропин 
Methenaminum 

CAS 100-97-0 

Грами 200 
Производител:Thermo Scientific- САД  Добавувач:VWR- Австрија 

8. Јод 
Iodum resublimatum 

CAS 7553-56-2 

 
Грами 

100 
VWR- Австрија 

9. Глицерол 
Glycerolum (85 per centum) 

CAS 56-81-5 

Литар 2 
VWR- Австрија 

10 Бадемово масло 
Amygdalae oleum raffinatum 

CAS 8007-69-0 

Литар 1 
Производител: Roth Carl- САД  Добавувач:VWR- Австрија 

11. Рицинусово масло 
Ricini oleum hydrogenatum 

CAS 8001-79-4 

Литар 1 
Производител:Thermo Scientific- САД  Добавувач:VWR- Австрија 

12. Течен парафин литар 1 VWR- Австрија 
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Paraffinum liquidum 
CAS 8012-95-1 

8042-47-5 
 

13. Водороден пероксид 
Hydrogenii peroxidum 30 per centum 

CAS 7722-84-1 

Литар 1 
VWR- Австрија 

14. Натриум хидроксид 
Natrii hydroxidum 

CAS 1310-73-2 
 

Грами 500 

VWR- Австрија 

15. Салицилна киселина 
Acidum salicylicum 

Килограм 1 VWR- Австрија 

 
16. Пастер пипети за една употреба, 

пластични, полиетиленски, 
градуирани, макс.до 3 мл 

нестерилини 

Кутија 1 

Производител: USP- САД  Добавувач:VWR- Австрија 

17. Пластични кутии со капак волумен 
од 50 мл, за пакување на дермални 

препарати 

Број 50 
Aptaca- Италија 
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2. ОРГАНИЗАЦИЈА И РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАБОТАТА НА УЧИЛИШТЕТО  

 
2.1 Организација на наставниот процес 

Наставниот процес се организираше, планираше и реализираше според Годишната програма за работа на училиштето во учебната 2022-2023 година. 

Подолу се наведени реализираните активности во текот на јуни, август и септември 2022 година. 
 

Временска рамка Реализирана активност 

Јуни 2022 година • Утврдување на наставните предмети; 
• Утврдување комисии за уписи, комисии за подготовка и 

реализација на државната матура и завршен испит; 
• Класни совети за прва, втора и трета година; 
• Уписи за прва, втора, трета и четврта година; 

Август 2022 година • Утврдување одговорни лица на стручни активи и изготвување 
на програма за работа на стурчните активи; 

• Одредување класни раководители; 
• Изработка на распоред на часови; 
• Годишни и тематски планирања по модуларно дизајнирана 

програма за учениците од прва, втора, трета и четврта; 
• Наставнички совет; 
• Подготовка на ниво на училиште за новата учебна година; 

Септември 2022 година • Пополнување нови работни места; 
• Распределба на проектни активности според бројот на пријавени ученици. 

•  Планирање на временска рамка за реализација на писмените задачи (тестови и други 
форми на писмена проверка на знаењата); 
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Учебната година започна на 01.09.2022 година. Поради санација  на системот за парно греење во нашето училиште, од 12.09.2022 година па до 

16.10.2022 година наставата се реализираше on-line, односно од далечина. Неработни денови во учебната 2022-2023 година беа: 08.09.2022 година (Ден на 

независноста), 11.10.2022 година (Ден на народното востание), 23.10.2022 година односно 24.10.2022 година (понеделник) (Ден на македонската 

револуционерна борба- недела), 08.12 2022 година- четврток (Св.Климент Охридски), 01.01.2023 година (Нова Година -недела) односно 02.01.2023 година  

06.01.2023 година - (петок)(Ден пред Божик), 14.04.2023 година-петок(Велики Петок) и 17.04.2023 година- понеделник (Велигден, вториот ден на Велигден 

според православниот календар), 21.04.2023 година-петок  ( Рамазан Бајрам, првиот ден на Рамазан Бајрам), 01.05.2023 година (понеделник) Ден на трудот,  

,24.05.2022 година -среда („Св. Кирил и Методиј“ Ден на сесловенските просветители), 02.06.2023 година -петок ( Духовден) 02.08.2022 година - среда (Ден на 

Републиката). 

Работни ненаставни денови во учебната 2022-2023 година: 22.03.2023 година ( Ден на пролетта) 
 

Согласно Календарот за изменување на Календарот за организација на учебната 2022/2023 година, второто полугодие запозна на 23.01. 2023 година. 

Зимскиот одмор започна на 31.12.2022 година а заврши на 22.01.2023 година. 
 

Наставната 2022/2023 година заврши на 09.06.2023 година. 
 

Во текот на наставната година во завршната година на образование се остварија најмалку 163 наставни денови, а за сите останати години се остварија 

најмалку 177 наставни денови. 

 
2.2 Наставен и ненаставен кадар, степен на образование на вработените, старосна структура на вработените- 

Во СОУ „Јане Сандански“-Штип во учебната 2022-2023 година во работен ангажман беа ангажирани вкупно   69   работника. 
 

Наставен и ненаставен кадар  
вкупно 

 
Етничка и полова структура на вработените 

  

              
   Македонци Руси Турци Роми  Власи 

              
   м ж М Ж м ж м ж  м ж 
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Број на вработени  69 17 49 / / / 1 / 1  / 2 
Број на наставен кадар  56 13 41 / / / / / /  / 2 
Број на стручни соработници  2 / 2 / / / / / /  / / 
Административни работници  3 / 3 / / / / / /  / / 
Техничка служба  7 4 2 / / / 1 / 1  / / 
Директор  1 / 1 / / / / / /  / / 

 
Степен на образование на вработени 

Образование Број на 
вработен

и 

 

Високо образование 60 
Виша стручна спрема 1 
Средно образование 2 
Основно образование 6 

 
Старосна структура на вработени 

Години Број на 
вработен

и 
20-30 3 
31-40 12 
41-50 29 
51 – 60 15 
61-пензија 10 
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2.3 Ангажираност на наставници во учебната 2022-2023 година 

Во училиштето во учебната 2022-2023 година беа ангажирани вкупно  58  наставници и наставници по практична настава. 

Ангажираност на наставниците за учебната 2022-2023 година 

Р.бр ИМЕ И ПРЕЗИМЕ НА НАСТАВНИКОТ НАСТАВЕН ПРЕДМЕТ ЧАСОВИ 

1 Валентина Бочварска Македонскијазик и литература 21 
2 Елена Карпичарова Македонскијазик и литература 21 

3 Софија Стојанова Македонскијазик и литература 21 

4 Силвана Костадинова-Спасова Македонскијазик и литература 21 

 
5 

 
Марија Ташков (замена Селма Ќоровик – поради 
оправдано неплатено отсуство) 

Со Спогодба во СОУ „Димитар Мирасчиев„ – Англиски јазик 16 
часа 
Библиотека СОУ „Јане Сандански„ Штип  4 наставни часа/8 
работни часа 

 
20 

6 Ана Митева Англиски јазик 20 

7 Никола Панев Англиски јазик 20 

8 
 

Кристина Цурева 
Англиски јазик 
Содржини програмирани од училиштето 

 
20 

9 Лилјана Анастасова Биологија 20 
 

10 
 

Влатко Двојаковски 
 

Биологија 
 

20 

11 Верица Југова Анатомија и физиологија – вежби  
 
 
 

24 

Учење преку работа кај работодавач 
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12 

 
 

Виолета Георгијева 

Аналитичка хемија  
 

20 
Медицинска биохемија 
Содржини програмирани од училиштето 
Хемија 

  Хемија-изборен  

 
 
 
 

 
13 

 
 
 
 
 

Панди Јовевска 

 
Аналитичка хемија 

 
 
 
 
 

20 

Медицинска биохемија 
 

Содржини програмирани од училиштето 

 

Хемија 

 
 
 
 
 

 
14 

 
 
 
 
 

 
Билјана Панева 

 

Аналитичка хемија 

 
 
 
 
 

 
20 

 
 

Медицинска биохемија 

Содржини програмирани од училиштето 

Хемија 

15 Трајчо Димков Спорт и спортски активности 20 

16 Слободанка Момчилова Спорт и спортски активности 20 
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17 

 

 
Мирко Јакимовски  

Спорт и спортски активности  

 
20 Кинезитерапија 

 
18 

 
Александра Петрушева (определено време) 

Историја  
8 

 
 

19 

 
 

Митко Тоцков 

 
 

Историја 

 
 

20 

 
 
 

 
20 

 
 
 
 

Александра Каракерезова Данева 

 
 

Инфективни болести со нега 

 
 
 
 

20 

Микробиологија  

Невропсихијатрија со нега 

Основи на медицинска нега 
Микробиологија со епидемиологија 

 
 

21 

 
 

Емилија Анчева Малинова 

 
Патологија 

 
 

21 
Клиничка медицина 
Систем на здравствена и социјална 
заштита 

 
22 

 
Даниела Николова Шарковска 

 Педијатрија со нега  
20 Интерни болести со нега 

Микробиологија со епидемиологија 
23 

Горан Дамбев Основи на здравствена нега  
Хирушки болести со нега 
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Гинекологија и акушерство со  нега 

21 

24 Ленче Накова 
Информатика 

20 
Администратор 

25 Коце Стојанов Физика  20 

26 Јорданка Ивановска (определено време) Физика 8 

27 Нада Трајкова 
Содржини програмирани од училиштето 

20 
 

28 Соња Златкова Содржини програмирани од училиштето 8 
 

 
29 

 
 

Ангелина Галабовска 

 
 
Здравствена психологија 

 
 

20 
Содржини програмирани од училиштето 

Дополнува во друго училиште 
 
 
 

30 

 
 

Маја Гичева 

 
Козметологија 

 
 
 

24 

Учење преку работа 
 
Фармакогнозија 

Фармакогнозија-вежби 

Фармацевтска технологија 
Фармацевтска технологија-вежби 

 
 
 

31 

 
 
 

Маријана Антоловиќ 

Фармацевска хемија   
 
 

25 

Исхрана со диететика-вежби и теорија 
Аптекарско работење 
Учење преку работа 
Фармакогнозија теорија 
Фармакологија 

 
 

32 

 
 
 

Емилија Апостолова 

Фитотерапија  
 
 

26 

Фармацевтска технологија 
Фармацевтска технологија-практична 
настава 
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Фармакогнозија 
Учење преку работа  

 
33 

 
Снежана Ставрева 

Фармацевтска хемија-вежби  
22 Учење преку работа кај работодавач 

Фармацевтска хемија   Фармакологија  

 
 
 

34 

 
 
 

Јулијана Милошева 

Техника на ортодонтска терапија  
 
 

20 

Претклиника на парцијално протезирање -
вежби 
Работа во заботехничка лабораторија 
Стоматогнатен систем 
Комбинирани протетски конструкции вежби 
Коронки и мостови-вежби 
Заботехничка технологија-вежби 

35 Марија Смилкова Анатомија и физиологија 21 
 
 

36 

 

 
Татјана Гаќева 

Безметални дентални конструкции  

 
20 

Претклиника на парцијално протезирање 
Коронки и мостови 
Техника на ортодонтска терапија 
Претклиника на тотално протезирање 
Комбинирани протетски конструкции 

 

 
37 

 

 
Илинка Костова 

Кинезитерапија  

 
26 

Учење преку работа 
Масажа 
Практична настава 
Рехабилитација 
Физикална терапија 

 
 
 

38 

 
 
 

Стојанче Илиевски 

Кинезитерапија  
 
 

29 

 
Рехабилитација 
Учење преку работа кај работодавач 
Масажа 
Физикална терапија 
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39 

 

 
Далибор Стојановски 

Учење преку работа  

 
23 

Рехабилитација 
Физикална терапија 
Кинезитерапија 
 

40 Милица Ефтимова Учење преку работа 26 
Педијатрија со нега 

41 Грофина Ристова Учење преку работа 26 
Гиникологија и акушерство со нега 

42 Емилија Саракинова 
Невропсихијатрија со нега 

26 
Учење преку работа 

 
 

43 

 
 

Силвана Павлова 

Основи на здраствена нега  
 

24 
Основи на медицинска нега 
Инфектологија со нега 
Учење преку работа кај работодавач 

44 Весна Накова 
Интерни болести со нега 

26 
Учење преку работа кај работодавач 

 
45 

 
Кате Шаклева 

Невропсихијатрија со нега  
25 Инфективни болести со нега 

Учење преку работа 
Основи на здравствена нега 

 
 

46 

 

 
Ирена Митева Ангелова 

Хирурушки  болести со нега  

 
26 

Гиникологија и акушерство со нега 
Основи на медицинска нега 
Учење преку работа  

 
47 

 
Верица Андова 

Основи на здравствена нега  
24 Педијатрија со нега 

Учење преку работа 
Интерни болести со нега 

 
 

48 

 
 

Драган Ташов (замена за директор-Марија 

Хирушки болести со нега  
 

24 
Основи на медицинска нега 
Учење преку работа 
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Николиќ) Основи на здравствена нега 

49 Драги Илиев Математика 20 
 

50 Габриела Радева Донева (спогодба- 
дополнува од друго училиште) 

 
Математика 

 
8 

51 Александар Иванов (определено време) Ликовна уметност 7 

52 Снежана Петрова (определено  време) Латински јазик 14 

53 Александра Срцева Лазова (дополнува од 
друго училиште) Музичка култура 7 

 
 

54 

 

Моника Денкова Нацева (определено 
време/замена за пратеник во Собранието на 
РСМ Емилија Рамбабова) 

Безметални дентални конструкции-
теорија,вежби 

 

 
20 Заботехничка технологија 

Претклиника на тотално протезирање-
теорија,вежби 
Стоматогнатен систем-вежби 
Дезинфекција, дезинсекција,дератизација 
Итни медицински состојби 

55 Соња Трајановска – Чамушева Граѓанско образование 20 
Содржини програмирани од училиштето- 

 
56 

 
Тоше Димиќ 

Физикална  
10 Козметологија 

Масажа 
Учење преку работа 
Рехабилитација 

 
 
 

57 

 
 
 

Марија Златевска 

Микробиологија  
 
 

20 

Геронтологија 

Физикална терапија 
Клиничка медицина 
Рехабилитација 
Медицинска етика 
 

585858 

Тони Поп Димитров                       
 

Примена на полимери во медицината             
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2.4 Распоред на предмети кои се изучуваат во текот на учебната 2022-2023 година (задолжителни предмети, практична настава, 

изборни предмети и слободни часови) по години и смерови 

Од учебната 2019-2020 година во училиштето започна да се спроведуваат модуларно дизајнираните наставни планови и програми за средно стучно 

образование. Модуларно дизајнираните програми во текот на 2022-2023 година во прва, втора и трета година беа успешно реализирани од страна на наставниот 

кадар во училиштето и со поддршка од директорот и педагошката служба. На учениците, новата програма им овозможи не само учење туку и практична настава, 

која е од особена важност за нивните стручни квалификации . 
 

 
Предмети 

I 
1 

I 
2 

I 
3 

I 
4 

I 
5 

I 
6 

I 
7 

II 
1 

II 
2 

II 
3 

II 
4 

II 
5 

II 
6 

II 
7 

III 
1 

III 
2 

III 
3 

III 
4 

III 
5 

III 
6 

III 
7 

IV 
1 

IV 
2 

IV 
3 

IV 
4 

IV 
5 

IV 
6 

IV 
7 

ВКУПН 
О 

македонски 
јазик и 
литература 

 
 

3 

 
 

3 

 
 

3 

 
 

3 

 
 

3 

 
 

3 

 
 

3 

 
 

3 

 
 

3 

 
 

3 

 
 

3 

 
 

3 

 
 

3 

 
 

3 

 
 

3 

 
 

3 

 
 

3 

 
 

3 

 
 

3 

 
 

3 

 
 

3 

 
 

3 

 
 

3 

 
 

3 

 
 

3 

 
 

3 

 
 

3 

 
 

3 

 
 

84 
англиски јазик 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 3 3 3 3 3 3 63 
Историја 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2               28 
Информатика 2 2 2 2 2 2 2                      14 
музичка 
култура 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

                      
7 

ликовна 
уметност 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

                      
7 

граѓанско 
образование 

 
2 

 
2 

 
2 

 
2 

 
2 

 
2 

 
2 

               
2 

 
2 

 
2 

 
2 

 
2 

 
2 

 
2 

 
28 

спорт и 
спортски 
активности 

 
 

2 

 
 

2 

 
 

2 

 
 

2 

 
 

2 

 
 

2 

 
 

2 

 
 

2 

 
 

2 

 
 

2 

 
 

2 

 
 

2 

 
 

2 

 
 

2 

 
 

2 

 
 

2 

 
 

2 

 
 

2 

 
 

2 

 
 

2 

 
 

2 

 
 

2 

 
 

2 

 
 

2 

 
 

2 

 
 

2 

 
 

2 

 
 

2 

 
 

56 
Математика 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2               28 
Биологија 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2               28 
Хемија 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2               28 
Физика 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2               28 
систем на                              
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здравствена и 
социјална 
заштита 

 
 
1 

 
 

1 

 
 

1 

 
 

1 

 
 

1 

 
 

1 

 
 

1 

 
 

7 
анатомија и 
физиологија 

 
3 

 
3 

 
3 

 
3 

 
3 

 
3 

 
3 

                      
21 

анатомија и 
физиологија- 
вежби 

 
 
2 

 
 

2 

 
 

2 

 
 

2 

 
 

2 

 
 

2 

 
 

2 

                      
 

14 
латински 
јазик 

2 2 2 2 2 2 2                      14 

СПУ 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2        42 
микробиолог
иј а со 
епидемиолог
иј 
а 

        
 
 

2 

 
 
 

2 

 
 
 

2 

 
 
 

2 

 
 
 

2 

 
 
 

2 

 
 
 

2 

               
 
 

14 

УПР               2 2 2 2 2 2 2        14 
здравствена 
психологија 

               
2 

 
2 

 
2 

 
2 

 
2 

 
2 

 
2 

        
14 

невропсихијат
р ија со нега 

                      
2 

 
2 

 
2 

     
6 

хируршки 
болести со 
нега 

               
2 

 
2 

 
2 

            
6 

хируршки 
болести со 
нега-ПН 

               
 
2 

 
 
2 

 
 
2 

            
 

6 
Инфективни 
болести со 
нега 

               
2 

 
2 

 
2 

            
6 

Инфективни 
болести со 
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нега-ПН 2 2 2 6 
Интерни 
болести со нега 

            
2 

 
2 

 
2 

           
6 

Интерни 
болести со 
нега-ПН 

            
 

3 

 
 

3 

 
 

3 

           
 

9 
Коронки и 
мостови 

                  
2 

           
2 

Коронки и 
мостови-ПН 

                  
4 

           
4 

Безметални 
дентални 
Конструкции 

                  
 

1 

           
 

1 
Безметални 
дентални 
конструкции- 
ПН 

                  
 
 

1 

           
 
 

1 
Предклиника 
на тотално 
протезирање 

                  
 

3 

           
 

3 
Предклиника 
на тотално 
протезирање- 
ПН 

                  
 
 

4 

           
 
 

4 
основи на 
здравствена 
нега 

        
 

3 

 
 

3 

 
 

3 

                   
 

9 
основи на 
здравствена 
нега-вежби 

        
 

6 

 
 

6 

 
 

6 

                   
 

18 
Патологија        2 2 2   2 2               10 
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исхрана со 
диететика 

        
1 

 
1 

 
1 

                   
3 

налитичка 
хемија 

            
2 

                 
2 

аналитичка 
хемија-вежби 

            
2 

                 
2 

фармацевтска 
технологија 

            
2 

       
2 

 
2 

      
2 

   
8 

фармацевтска 
технологија- 
вежби 

            
 

2 

       
 

2 

 
 

2 

         
 

6 
Фармакогнозиј 
А 

            
1 

       
2 

 
2 

      
2 

   
7 

фармакогнозиј 
а-вежби 

            
1 

       
2 

 
2 

         
5 

аптекарско 
работење 

            
1 

                 
1 

аптекарско 
работење-ПН 

            
1 

                 
1 

фармакологија               2 2 2            6 
фармацевтска 
хемија 

                   
2 

 
2 

      
2 

   
6 

фармацевтска 
хемија-вежби 

                   
2 

 
2 

         
4 

Медицинска 
Биохемија 

                   
2 

 
2 

         
4 

Медицинска 
биохемија- 
Вежби 

                   
 

2 

 
 

2 

         
 

4 
броматологија 
и 
токсикологија 

                          
 

2 

   
 

2 
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основи на 
медицинска 

             
2 

 
2 

               
4 

нега                              

основи на 
медицинска 
нега-вежби 

             
 

2 

 
 

2 

               
 

4 
Масажа             1 1               2 
масажа-ПН             2 2               4 
физикална 
терапија 

             
2 

 
2 

               
4 

физикална 
терапија-ПН 

             
2 

 
2 

               
4 

стоматогнатен 
систем 

           
2 

                  
2 

стоматогнатен 
систем- вежби 

           
5 

                  
5 

заботехничка 
технологија 

           
2 

                  
2 

заботехничка 
технологија- 
вежби 

           
 

1 

                  
 

1 
работа во 
заботехничка 
лабораторија 

           
 

1 

                  
 

1 
ИЗБОРНИ 
МОДУЛИ 

               
2 

 
2 

 
2 

 
2 

 
2 

 
2 

 
2 

 
2 

 
2 

 
2 

 
2 

 
2 

 
2 

  
26 

Клиничка 
Медицина 

                     
2 

        
2 

Биологија                       
 

2 

 
 

2 

 
 

2 

     
 

6 
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Хемија                       
 
 

3 

 
 
 

3 

 
 
 

3 

     
 
 

9 
Бизнис                      2 2 2 2 2 2 2 14 
физикална 
терапија 

                     
2 

      
2 

 
2 

 
6 

физикална 
терапија-ПН 

                     
2 

        
2 

Рехабилитациј 
А 

                     
2 

      
2 

 
2 

 
6 

рехабилитациј 
а-ПН 

                     
2 

        
2 

Кинезитерапиј 
А 

                     
2 

        
2 

Кинезитерапиј 
а –ПН 

                     
3 

        
3 

ПРАКТИЧНА 
НАСТАВА 

                      
11 

 
11 

 
11 

 
10 

 
8 

 
8 

 
8 

 
67 

 
 
 

2.5 Наставни предмети на содржини програмирани од училиштето 
Име и презиме на наставникот Наставен предмет Број на часови 

Кристина Цурева Англиски јазик од здравствена струка III година 4/144 

  Виолета Георгијева Хемија – Примена на полимери во медицината      2/72 
 

 
 

Соња Трајанова    Чамушева     
 
 

               
 

Светско наследство во рацете на младите     
 
 

 
2/72 
 
 
2/72 
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Ангелина    Галабовска                                              
  
  
   Соња Златкова       -                                 

Светско наследство во рацете на младите 
 

                     Светско наследство во рацете на младите             2/72     

 
Нада Трајкова        

 
 
 
Тони Поп Димитров                       

  

                      
                     Светско наследство во рацете на младите                
         Ученичка компанија-претприемничка практика за млади 
                      Учење на работно место                                          2/66 
                    
                     Примена на полимери во медицината            2/72 

 
2/72 
 
2/72 
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2.6 Проекти реализирани во училиштето за учебната 2022-2023  
 

Реден 

број 

Наслов на проектот Одговорни наставници Време на реализација 

1 Интеграција на еколошката едукација. 

Еколошката едукација е интегрирана во наставата 

и учениците на часовите изучуваат заштита на 

природата, одговорно однесување кон средината 

и грижа и справување со отпадни материи. 

Годишната програмата за еколошка едукација на 

учениците е во прилозите подолу во програмата. 

Сите наставници Цела година 

2 ЕСАРУ Ленче Накова Цела година 

 

3 

 

Електронски дневник 

 

Сите наставници 

 

Цела година 

4 Еколошки акции, дефилеа, дебати и проекти. Еко 

проект: Садење на цвеќиња во дворот на 

училиштето по иницијатива на ученици од 2 

година 

Членови на еко-одборот, членови на 

еко-патролата, волонтери-ученици 

Месец Март 

5 Меѓуетничка интеграција во образованието СОња Трајановска Чамушева 

Ангелина Галабовска Мирко 

Јакимовски 

Учество на младински иницијативи 
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6 Стипендирање, менторство и тутурство на 

ученици Роми 

Лилјана Анастасова 
 

Емилија Апостолова 

Во текот на учебната година од страна на 

организаторот на проектот не беа вклучени ученици- 

Роми за менторство од страна на наставниците. 

7 Еразмус проект „Step by Step I 1 Еразмус проект 

како партнер училиште. 

Даниела Николовска-Шарковска  

Стојанче Илиевски 

Ана Митева  

Кате шаклева 

 

 Цела година(реализација на проектот во Февруари 
2023 година во Севиља Шпанија со 24 ученици од 
профилите медицинска сестра и физиотерапевтски 
техничар 

8 Крводарителска акција Активот настручни наставници Во текот на целата учебна година 
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2.7 Соработка со локалната средина 

 

Реден број Вид и содржина на активноста Датум на реализација 

1 Предавања од СВР Штип за „Превенција од наркоманија Март 2023 

2 
   

„Едукативно предавање за подобрување на менталното здравје на учениците и 
вработените„ – во соработка со ЈЗУ Клиничка Болница Штип 

Март 2023 

 

 
2.8 Слободни активности 

 

Реден 

број 
Вид на содржина на слободните активности Ментор на настанот Датум на реализација 

 

 

 

 

 

 

„Инспирирај се за иднината“ USAID – Одбележување на 30 
годишнина од партнерство со РСМ; 

 
 

 
 
Национално дебатно првенство „Овој Дом е против 
користење на социјалните мрежи како примарен извор на 
информации“-„ Фондација за равој на локална заедница“ и 
„USAID“ 
 
 
9 Поетски поздрав на Четрсе- Штип 2023- Здружение на 
граѓани литературен клуб ИСКРА- Штип 
 
 
 
Младинска банка Штип- Информативен час                             
 
 
 
 
 

Виолета Георгијева 

 

 

Даниела Николова- Шарковска 

 

 

 

Ангелина Галабовска            

 

 

Даниела Николова Шарковска                                                                                                                        

13.10.2022 година 

 

 

12-14.05.2023 година 

 

 

22.03.2023 година 

 

 

 

04.02.2023 година 
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2.9 Одржани екскурзии 
 

Реден 

број 

Содржина на екскурзија 
 
Белград- Трст- Венеција- Лидо ди Јесоло- Милано- 
Верона- Љубљана-  (ученици од трета година) 
Посета на природно научен музеј на Р:СМ и саем на книга 

Време на 
одржување 

Април 2023 година  
 

Април 2023 година 
   

Во текот на учебната 2022-2023 година, планираната екскурзија во годишната програма  за учениците од трета година се реализираше. 
  

2.9 Здравствена заштита на наставници и ученици 
 

Реден 

број 

Вид и содржина на активноста Број на прегледани Датум на реализација 

1 Систематски преглед на учениците од прва година и 
четврта година  

Прва година од 27.03.2023 година до 04.04.2023 година 
Четврта година од 24.04.2023 година до 01.02.2023 година.  

 
2 

 
Санитарен преглед навработените 

 
Сите вработени 

 
02..11.2022 и 03.11.2022 година 

 
3 

 
Систематски преглед на вработените 

 
Сите вработени 

 
02.11.2022 и 03.11.2022 година 

 

Во текот на учебната 2022-2023 година беше организиран систематски и санитарен преглед за сите вработени во училиштето. 
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3.1. Број на состојба на учениците 
 

3.2. Движење на учениците во текот на учебната година 
 

Клас Запишани на 

почетокот на 

учебната 

година 

Запишани во 

текот на 

учебната 

година 

Вкупно 

запишани 

 Испишани  Отстранети  Напуштиле  Други 

причини 

 Вкупно  Состојба на 

крајот на 

учебната 

година 

 М Ж Вк м ж Вк М Ж Вк М ж вк м ж вк М ж вк м ж вк м ж вк м ж вк 

1-1 5 28 33 / 1 1 5 29 34 / 2 2 / / / / / / / / /  2 2 5 28 33 

1-2 3 27 30 / 1 1 2 27 29 1 4 5 / / / / / / / / / 1 4 5 2 25 27 

1-3 4 27 31 / / / 3 28 31 1 1 2 / / / / / / / / / 1 1 2 3 27 30 

1-4 7 7 14 / / / 7 7 14 / / / / / / / / / / / / / / / / 7 14 

1-5 0 16 16 / 2 2 0 17 17 / 2 2 / / / / / / / / / / 2 4 0 16 16 

1-6 4 9 13 / 1 1 4 9 13 / 2 2 / / / / / / / / / / 2 4 4 8 12 

1-7 2 8 10 / / /    2 8 10 / / / / / / / / / / / / / / / 2 8 10 

Прва 

Година 

25 123 148 / 5 5 23 125 148 2 11 13 / / / / / / / / / 2 11 13 23 119 142 

3.  ИЗВЕШТАЈ ЗА УСПЕХОТ И РЕДОВНОСТА НА УЧЕНИЦИТЕ ЗА 2022-2023 ГОДИНА 
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2-1 3 22 25 / / / 3 22 25 / 1 1 / / / / / / / / / / 1 1 3 21 24 

2-2 4 20 24 / / / 4 20 24 / / / / / / / / / / / / / / / 4 20 24 

2-3 2 20 22 / / / 2 20 22 / / / / / / / / / / / / / / / 2 20 22 

2-4 5 12 17 / 1 1 5 13 18 / / / / / / / / / / / / / / / 5     13   18 

2-5 5 7 12 / 1 1 5 8 13 / 2 2 / / / / / / / / / / 2 2 5 7 12 

2-6 5 11 16 2 / 2 7 11 18 / / / / / / / / / / / / / / / 7 11 18 

2-7 2 9 11 / / / 2 9 11 / / / / / / / / / / / / / / /     2 9 11 

Втора 

година 

26 101 127 2 2            4 28 103 131 / 3 3 / / / / / / / / / / 3 3 28 101 129 

3-1 7 25 32 / / / 7 25 32 / / / / / / / / / / / / / / / 7 25 32 

3-2 8 26 34 / / / 8 26 34 / / / / / / / / / / / / / / / 8 26 34 

3-3 8 24 32 / / / 8 24 32 / / / / / / / / / / / / / / / 8 24 32 

3-4 6 22 28 / / / 6 22 28 / 1 1 / / / / / / / / / / / / 6 21 27 

3-5 2 22 24 / / / 2 22 24 / / / / / / / / / / / / / / / 2 22 24 

3-6 9 17 26 / 1 1 9 18 27 / / / / / / / / / / / / / / / 9 18 27 

3-7 8 19 27 / / / 8 19 27  / / / / / / / / / / / / 1 / 1 8 19 27 

Трета 48 155 203 / 1 1 48 156 204 / 1 1 / / / / / / / / / 1 / 1 48 155 203 
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0м+1ж=1 

 

Година                            

4-1 8 22 30 / / / 8 22 30 / / / / / / / / / / / / / / / 8 22 30 

4-2 6 26 32 / / / 6 26 32 / / / / / / / / / / / / / / / 6 26 32 

4-3 9 22 31 / / / 9 22 31 / / / / / / / / / / / / / / / 9 22 31 

4-4 7 15 22 / / / 7 15 22 / / / / / / / / / / / / / / / 7 15 22 

4-5 4 15 19 / / / 4 15 19 / / / / / / / / / / / / / / / 4 15 19 

4-6 3 16 19 / 1 1 3 16 19 / / / / / / / / / / / / / / / 3 16 19 

4-7 12 17 29 / / / 12 17 29 / / / / / / / / / / / / / / / 12 17 29 

Четврта 

година 

49 133 182 / 1 1 49 133 182 / / / / / / / / / / / / / / / 49 133 182 

Вкупно 148 512 660 2 9 11 150 517 667 2 10 12 / / / / / / / / / 3 14 17 148 508 656 

Учебната 2022-2023 година во СОУ „Јане Сандански“ ја завршија вкупно 656 ученика од кои 148 машки и 508 женски. Најголем број на ученици има во  
трета година 203 ученика, а најмал во втора година 129 ученика.  

Во текот на учебната година се испишаа вкупно 17 ученика. Најголем број на ученици кои се испишаа  во прва година 
3.3. Извештај за број на ученици по националност, пол и возраст за 2022-2023 година 

 

 

15 години 16 години 14 години 

22м+112ж=134    
 

1м+2ж=3 0м+4ж=4 23 119 22м+117ж=139  0м+0ж=0                             2ж+1м=3 

Националност Машки Женски Возраст 

Турци Босанец Власи Роми Македонци 

Возраст Женски Машки Националност 

Втора 

Прва 
година 

0м+0ж=0 
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3.4. Извештај за успехот на учениците по класови и години 
 

Клас  Одлични  Мн добри   Добри   Доволни  Ученици кои ја 

повторуваа годината 

Средна 

оценка 

 Машки женски вкупно Машки женски вкупно машки женски вкупно машки женски вкупно машки женски вкупно  

1-1 3 17 20 1 6 7 1 5 6 / / / / / / 4,38 

1-2 / 15 15 1 6 7 1 4 5 / / / / / / 4,32 

1-3 1 14 15 2 6 8 / 7 7 / / / / / / 4,22 

1-4 2 2 4 3 3 6 2 2 4 / / / / / / 3,99 

1-5 / 9 9 / 6 6 / 1 1 / / / / / / 4,44 

1-6 1 2 3 2 5 7 1 1 2 / / / / / / 4,01 

година Македонци Роми Власи Срби Турци   16 години 17 години 15 години 

 25м+95ж=120 0м+1ж=1 3м+3ж=6 / 0м+2ж=2 28 101 19м+88ж=107 7м+10ж=17 3ж+2м=5 

Трета 
година 

  Националност  Машки Женски  Возраст  

Македонци Роми Власи Босанци Турци   17 години 18 години 16 години 

 45м+145ж=190 0м+3ж=3 3м+4ж=7 0м+1ж=1 0м+2ж=2 48 155 43м+149ж=
192 

4м+2ж=6 4ж+1м=5 

Четврта 
година 

  Националност  Машки Женски  Возраст  

Македонци Роми Власи Срби Турци   18 години 19 години 20 години 

 46м+129ж=175 1м+0ж=1 2м+3ж=5 0м+0ж=0 0м+1ж= 1 49 133 48м+132ж=
181 

0м+1ж=1 0ж+0м=0 
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1-7 / 3 3 1 5 6 1 / 1 / / / / / /          4,17 

Прва 

година 

7 62 69 10 37 47 6 20 26 / / / / / / 4,21 

2-1 3 12 15 / 8 8 / 1 1 / / / / / / 4,36 

2-2 2 13 15 2 4 6 / 3 3 / / / / / / 4,28 

2-3 2 8 10 / 12 12 / / / / / / / / / 4,31 

2-4 2 5 7 1 6 7 2 2 4 2 / 2 / / / 4,07 

2-5 2 6 8 / 1 1 1 / 1 / / / / / / 4,05 

2-6 4 2 6 1 7 8 2 2 4 / / / / / / 4,13 

2-7 / 4 4 1 2 3 1 3 4 / / / / / / 3,87 

Втора 

година 

15 50 65 5 40 45 6 11 17 2 / 2 / / / 4,15 

3-1 6 21 27 1 2 3 / 2 2 / / / / / / 4,70 

3-2 8 22 30 / 3 3 / 1 1 / / / / / / 4,77 

3-3 4 17 21 1 7 8 3 / 3 / / / / / / 4,48 

3-4 4 11 15 2 8 10 / 2 2 / / / / / / 4,11 

3-5 1 12 13 / 7 7 1 3 4 / / / / / / 4,22 
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3-6 3 14 17 5 2 7 1 2 3 / / / / / / 4,42 

3-7 3 8 11 5 10 15 / 1 1 / / / / / / 4,06 

Трета 

година 

29 105 134 14 39 53 5 11 16 / / / / / / 4,39 

4-1 6 18 24 2 4 6 / / / / / / / / / 4,74 

4-2 4 22 26 1 4 5 1 / 1 / / / / / / 4,68 

4-3 6 20 26 3 1 4 / / / / / / / / / 4,81 

4-4 1 7 8 6 7 13 / 1 1 / / / / / / 4,31 

4-5 2 8 10 2 7 9 / / / / / / / / / 4,48 

4-6 3        11 14 / 5 5 / / / / / / / / / 4,64 

4-7 2 11 13 5 6 11 5 / 5 / / / / / / 4,24 

Четврта 

година 

24 98 122 19 34 53 6 1 7 / / / / / / 4,55 

Вкупно 75 315 390 48 150 198 23 43 66 2 / / / / / 4,33 

Според податоците во табелата може да се заклучи дека среден успех на училиштето за 2022-2023 година е 4,33, што го рангира училиштето високо 

во креирање на квалитетни кадри од здравствена струка. Најдобар успех за учебната 2022-2023 година постигнаа учениците во четврта  година (4,55). Од прва 

година најдобар успех има постигнато класот 1-5 (4,44), од втора година 2-1 (4,36), од трета година класот 3-1 (4,70), а од четврта година класот 4-3(4.81). 
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3.5. Ученици кои ја повторуваа годината 

Во учебната 2022-2023 година ниту еден ученик не ја повторуваше годината.Нема  ученици упатени на поправен испит. Поведение на учениците во учебната 
2022-2023 година по години 

 

Поведение Прва година Втора година Трета година Четврта година Вкупно 

Примерно 142 128 200 177 647 

Добро 0 1 3 4 8 

Незадоволително 0 0 0 1 1 

Според податоците во табелата може да се заклучи дека 97% од вкупниот број на ученици се со примерно поведение, што претставува голем успех за 

училиштето. 

 
3.6. Годишен број на изостаноци на учениците по години (оправдани, неоправдани и вкупно) за учебната 2022-2023 година 

 

Клас Оправдани изостаноци за 2022-2023 

година 

Неоправдани изостаноци за 

2022-2023 година 

Вкупен број на изостаноци за 

2022-2023 година 

1-1 802 27 829 

1-2 578 22 600 

1-3 978 35 1013 

1-4 486 20 506 

1-5 209 2 211 

1-6 449 17 466 

1-7 343 2 345 
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Вкупен број на изостаноци во 

прва година 

3845 125 3970 

2-1 867 100 967 

2-2 611 47 658 

2-3 623 69 692 

2-4 330 7 337 

2-5 479 22 501 

2-6 1045 56 1101 

2-7 541 31 572 

Вкупен број на изостаноци во 

втора година 

4496 332 4828 

3-1 670 32 702 

3-2 689 116 805 

3-3 674 106 780 

3-4 343 77 420 

3-5 559 41 600 

3-6 418 103 521 
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3-7 586 39 625 

Вкупен број на изостаноци во 

трета година 

3939 514 4453 

4-1 487 80 567 

4-2 404 46 450 

4-3 527 2 529 

4-4 14 25 39 

4-5 152 41 193 

4-6 154 59 213 

4-7 251 149 400 

Вкупен број на изостаноци во 

четврта година 

1989 402 2391 

Вкупен број на изостаноци во 

училиштето 

14269 1373 15642 

Според податоците може да се заклучи дека најголема редовност има кај учениците во четврта година, додека пак учениците во втора година имаат 

направено најголем број на изостаноци. Од четврта година клас кој направил најмал број на изостаноци е 4-4 кој е и клас со најмал број на изостаноци од 

сите години, од втора година 2-4, од трета година 3-6 а од прва година 1-5. 

Просечно по ученик според вкупниот број на изостаноци е 24 изостанока во текот на учебната година. Оваа бројка покажува дека бројот на 

изостаноци е во рамките од очекуваните резултати. 
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3.7. Додатна и дополнителна настава одржани во текот на учебната 2022-2023 година 
 

3.8. Дополнителна и додатна настава распоредени по предметни наставници 
 

Реден 

број 

Име и презиме на наставникот Наставен предмет/година во која 

предава/клас 

Број на одржани 

дополнителни часови 

Број на одржани додатни 

часови 

1 Софија Стојанова Македонски јазик и литература / 6 

2 Елена Карпичарова Македонски јазик и литература / 6 

3 Никола Панев Англиски јазик 18 38 

4 Драги Илиев Математика / / 

5 Ленче Накова Информатика 11 9 

6 Габриела Донева Математика 1 / 

7   Коце Стојанов Физика / / 

8 Билјана Панова Хемија 4 / 

10 Виолета Георгијева Аналитичка хемија  

/ 

 

4 
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11 Снежана Петрова Латински 5 / 

12 Митко Тоцков Историја / / 

13 Лилјана Анастасова Биологија 9 / 

14 Емилија Анчова Малинова Систем на социјална и здравствена заштита 
 

Патологија 

5 15 

15 Александар Иванов Ликовна уметност / / 

16 Мирко Јакимовски Спорт и спортски активности / 11 

17 Слободанка Момчилова Спорт и спортски активности 
 

Кинезиологија 

/ 10 

18 Влатко Двојаковски Биологија 13 43 

19 Верица Југова Анатомија и физиологија / / 

20 Валентина Бочварска Македонски јазик и литература 1 23 

21 Марија Смилкова Анатомија и физиологија / / 

22 Ангелина Галабовска  Здравствена психологија 1 / 

23 Нада Трајкова СПУ / / 

24 Горан Дамбев Гинекологијаи акушерство со  нега / 3 
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  Основи на нега   

25 Александра Каракерезова Данева Микробиологија ; 
Невропсихијатрија со нега; 
Микробиологија со епидемиологија 

4 10 

26 Марија Златевска Масажа / / 

27 Даниела Николова-Шарковска       Педијатрија со нега / 
 

 

9 

28 Јулијана Милошева Техника на ортодонтска терапија 
 

 

/ 
 
 

2 
 

 

29 Татјана Гаќева Претклиника на парцијално протезирање; 
Комбинирани протетски конструкции 

/ 6 

30 Емилија Апостолова Фармакогнозија и 
 

Фармацевстка технологија 

3 8 

31 Маја Гичева Фармакогнозија 

Фармацевтска технологија 

2 
 

2                                                  
 

 

/ 

32 Маријана Антоловиќ Фармакологија; Храна и исхрана / 8 

33 Моника Нацева Денкова Претклиника на тотално протезирање / 2 

34 Кристина Цурева Англиски јазик / / 
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35 Трајчо Димков  Спорт и спортски активности / 9 

36 Соња Трајановска Чамушева Граѓанско образование / / 

37 Силвана Костадинова Спасова Македонски јазик и литература / 24 

38 Ана Митева Англиски јазик 9 12 

39 Снежана Ставрева Фармацевтска хемија / / 

40 Соња Златкова Содржини програмирани од училиштето / / 

Вкупен број на одржани додатни и дополнителни часови во текот на учебната 2022-2023 

година на ниво на училиште: 

101 262 

Од табелата може да се заклучи дека во учебната 2022-2023 година воо училиштето СОУ „Јане сандански“ се одржани вкупен број  101 

дополнителни часови и 262 додатни часови. 

 
3.9. Продолжителна настава по предмети и број на одржани часови 

Во текот на учебната 2022-2023 година нема ученици кои беа  упатени на  поправен испит. 
 

Наставен предмет Број на одржани часови 

/ / 

/                     / 
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3.10. Награди и признанија на учениците во текот на учебната 2022-2023 година 
Во текот на учебната 2022-2023 година околу 60 ученици од СОУ „Јане сандански“-Штип учествуваа во натпревари организирани од Друштва, Владини 

и невладини организации и Општина Штип. Сепак бројката на ученици учесници во натпреварите го покажува континуираниот успех на училиштето во однос 

на високите резултати кои ги постигнуваат учениците и менторите. 

 
 
 
 

Реден 

број 

Име и презиме на ученикот Име и презиме на менторот Ранг на натпревар Датум Освоена награда 

1 Ѓоргиева Добрилка(2-5) Влатко Двојаковски     Регионален натпревар по 
Биологија- прва награда 

17/03/2023 

година 

Пласиран на државен 

натпревар 

2 Јорданова Теона  (1-) Влатко Двојаковски 
    Регионален натпревар по 

     Биологија- втора награда 
17/03/2023 

година 

Пласиран на државен 

натпревар 

3 Ѓоргиева Добрилка(2-5)  Влатко Двојаковски 
    Државен натпревар по 

Биологија- трета награда  
27/05/2023 

година 

 

4 Јорданова Теона  (1-) Влатко Двојаковски 
     Државен натпревар по 

Биологија- трета награда 
27/05/2023 

година 

 

5      Ана Атанасова 

Благица Стојанова 

Михаил Митев 

Андреј Јанковиќ 

Габриела Алексова 

Глорија Ристова 

 

Валентина Бочварска 

Силвана Спасова- Костадинова 

 

 

 

 
 
     Државна дебата по 

Македонски јазик и 

литература- прва  награда 

 

 Државна дебата по 

 

30/11/2022 

Година 
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Баже Коцев 

Дијана Пенова 

Ангела Анева 

Марија Лазарева 

Никола Апостолов 

Јовама Пановска 

Ана Божинова 

Анастасија Цветановска 

Андреја Јангеловска 

Давид Јанков 

Антонијо Тодев 

Илина Коцева 

Јована Бранкова 

Луција Мургоска Манев 

Магдалена Георгиева 

Милена Милорадова 

Марија Велкова 

   Анастасија Зимбакова 

 

6. Милена Милорадова 

 

 

 

 

 

Валентина Бочварска 

Силвана Спасова- Костадинова 

 

 

 

Силвана Спасова- Костадинова 

Валентина Бочварска 

 

 

 

 

 

 

Силвана Спасова- Костадинова 

Валентина Бочварска 

 

 

 

 

Валентина Бочварска 

 

 

 

 

 

Македонски јазик и 

литература- прва  награда 

 
 
 
 
 
Државна дебата по 

Македонски јазик и 

литература- прва  награда 

 

 

 

 

Државна дебата по 

Македонски јазик и 

литература- прва  награда 

 

 

Меѓународен литературен 

конкурст по повод патрониот 

празник на НУБ „Гоце Делчев“ 

Штип-  освоено прво место 

 

30/11/2022 

година 

 

 

 

30/11/2022 

Година 

 

 

 

 

 

 

30/11/2022 

Година 

.. 

 

 

 

04/05/2023 година 
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7. Тамара Крстева 

 

 

 

 

 

8.  Сара Котева (3-5) 

 

 

 

9. Верче Величкова(4-7)  

 

 

 

10. Тодор Филипов (2-1)    

 

 

 

 

11. Јована Конева (3-1)                      

 

 

 

12. Екипен спорт-футсал 

 

Валентина Бочварска 

 

 

 

 

 

Спортски актив 

 

 

 

Спортски актив 

 

 

 

Спортски актив 

 

 

 

 

Спортски актив 

 

 

 

Спортски актив  

 

Меѓународен литературен 

конкурст по повод патрониот 

празник на НУБ „Гоце Делчев“ 

Штип- освоено трето место 

 

Ноќна трка- општински 

натпревар 8 Ноември- прво 

место 

Ноќна трка- општински 

натпревар 8 Ноември- второ 

место 

 

Ноќна трка- општински 

натпревар 8 Ноември- второ 

место 

 

Фрлање ѓуле- Државно   

првенство/ прво место 

   

Општински натпревар во 

екипни спортови- Футсал 

04/05/2023 година 

 

 

 

 

 

8 Ноември 2022 

 

 

 

8 Ноември 2022 

 

 

 

8 Ноември 2022 

 

 

 

Мај 2023 година 

 

 

 

2022/2023 година 
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13. Екипен спорт- одбојка 

 

 

 

14. Екипен спорт- Ракомет 

 

 

15. Екипен спорт- Баскет  

 

 

16. Петар Стојанов 

 

 

 

17. Јована Конева 

 

 

 

18. Јована Бранкова 

 

 

 

 

 

 

Спортски актив 

 

 

 

Спортски актив 

 

 

Спортски актив 

 

 

Валентина Бочварска 

 

 

 

Валентина Бочварска 

 

 

 

Валентина Бочварска 

 

 

 

 

женски- прво место 

Општински натпревар во 

екипни спортови- Одбојка 

женски- прво место 

Прво место во општински,  

регионален и второ место во 

зонски натпревари- Ракомет 

женски.  

Прво место баскет 3x3 женски 

општински и прво место на 

регионален 

Учество во втора сезона на 

едукативна работилница ,, 

Имам став,, 

Учество во втора сезона на 

едукативна работилница ,, 

Имам став,, 

Учество во втора сезона на 

едукативна работилница ,, 

Имам став,, 

 

 

 

2022/2023 година  

 

 

 

09.12.2022 година 

 

 

 

2022/2023 година 

 

 

04.04.2023 

 

 

 

04.04.2023 

 

 

04.04.2023 
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19. Ивона Ристевска 

 

 

 

20. Илина Коцева 

 

 

21. Денис Јакимов 

 

 

 

22. Давид Јанков  

 

 

 

23.  Антонио Тодев  

 

 

24.  Анастасија Митевска  

 

 

25. Милена Милорадова 

 

 

 

Валетина Бочварска 

 

 

 

Валентина Бочварска 

 

 

Валентина Бочварска 

 

 

 

Валентина Бочварска 

 

 

 

Валентина Бочварска 

 

 

Валентина Бочварска 

 

 

Валентина Бочварска 

 

 

 

Учество во втора сезона на 

едукативна работилница ,, 

Имам став,, 

Учество во втора сезона на 

едукативна работилница ,, 

Имам став,, 

Учество во втора сезона на 

едукативна работилница ,, 

Имам став,, 

Учество во втора сезона на 

едукативна работилница ,, 

Имам став,, 

Учество во втора сезона на 

едукативна работилница ,, 

Имам став,, 

Учество во втора сезона на 

едукативна работилница ,, 

Имам став,, 

Учество во втора сезона на 

едукативна работилница ,, 

Имам став,, 

 

04.04.2023 

 

 

 

04.04.2023 

 

 

04.04.2023 

 

 

04.04.2023 

 

 

 

04.04.2023 

 

 

04.04.2023 

 

 

04.04.2023 
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26. Ана Атанасова 

 

 

 

27. Благица Стојанова 

 

 

28. Михаил Митев  

 

 

 

29. Андреј Јанковиќ 

 

 

30. Габриела Алексова 

 

 

 

31. Глорија Ристова 

 

 

 

32. Баже Коцев 

 

 

Силвана Спасова Костадинова  

 

 

 

Силвана Спасова- Костадинова 

 

 

Силвана Спасова Костадинова 

 

 

 

Силвана Спасова Костадинова 

 

 

Силвана Спасова Костадинова 

 

 

 

Силвана Спасова Костадинова 

 

 

 

Силвана Спасова Костадинова 

 

 

Учество во втора сезона на 

едукативна работилница ,, 

Имам став,, 

Учество во втора сезона на 

едукативна работилница ,, 

Имам став,, 

Учество во втора сезона на 

едукативна работилница ,, 

Имам став,, 

Учество во втора сезона на 

едукативна работилница ,, 

Имам став,, 

Учество во втора сезона на 

едукативна работилница ,, 

Имам став,, 

Учество во втора сезона на 

едукативна работилница ,, 

Имам став,, 

 

Учество во втора сезона на 

едукативна работилница ,, 

Имам став,, 

04.04.2023 

 

 

 

04.04.2023 

 

 

04.04.2023 

 

 

04.04.2023 

 

 

04.04.2023 

 

 

 

04.04.2023 

 

 

 

 

04.04.2023 
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33. Дијана Пенова 

 

 

34. Ангела Анева 

 

 

35. Марија Лазарева 

 

 

36. Никола Апостолов 

 

 

 

37. Јована Пановска 

 

 

38. Дамјан Колевски 

 

 

 

39. Благица Коцева  

 

 

 

 

Силвана СпасоваКостадинова 

 

 

Силвана Спасова Костадинова 

 

 

Силвана Спасова Костадинова 

 

 

Силвана Спасова Костадинова 

 

 

 

Силвана Спасова Костадинова 

 

 

Силвана Спасова Костадинова 

 

 

 

Силвана Спасова Костадинова 

 

  

 

Учество во втора сезона на 

едукативна работилница ,, 

Имам став,, 

Учество во втора сезона на 

едукативна работилница ,, 

Имам став,, 

Учество во втора сезона на 

едукативна работилница ,, 

Имам став,, 

Учество во втора сезона на 

едукативна работилница ,, 

Имам став,, 

Учество во втора сезона на 

едукативна работилница ,, 

Имам став,, 

Учество во втора сезона на 

едукативна работилница ,, 

Имам став,, 

Учество во втора сезона на 

едукативна работилница ,, 

Имам став,, 

Општински натпревар по прва 

04.04.2023 

 

 

 

04.04.2023 

 

 

04.04.2023 

 

 

04.04.2023 

 

 

 

04.04.2023 

 

 

04.04.2023 

 

 

04.04.2023 
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40. Ина Иванова, Јована 
Јованова,Теона Јорданова, Ива 
Пешова, ЗоранаМитева, 
Евангелина Јанева, Стефанија 
Пешева, Емилија Лазарова, 
Александра Камчева, Наталија 
Мирчевска и Христијан Газепов. 

 

 

41. Јована Малинова I-3 

 

 

 

42. Марија Маџовска II-5  

 

  

 

43. Марио Мијалов II-4  

 

44. Јована Малинова I-3  

 

 

 

45. Марија Маџовска II-5  

 

46. Марио Мијалов II-4 

 

 

 

Црвен крст 

 

 

 

 

Никола Панев  

 

 

 

Никола Панев 

 

 

 

Никола Панев  

 

Никола Панев 

 

 

 

Никола Панев 

 

 

помош- второ место и прво 

место дисеминација 

 

 

Општински натпревар 

Англиски јазик  – трето место  

 

Општинси натпревар Англиски 

јазик- второ место. 

 

Општински натпревар 

Англиски јазик- трето место 

Регионален натпревар- 

Англиски јазик- второ место 

 

Регионален натпревар- 

Англиски јазик- второ место  

Регионален натпревар- 

Англиски јазик- трето место 

Никола Панев 

 

 

2023 мај/јуни 

 

 

 

 

 

17.03.2023 

 

 

 

17.03.2023 

 

 

 

17.03.2023 

 

2023 година  

 

 

 

2023 година 

2023 година 
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На сите ученици кои го 
афирмираа училиштето од 
страна на Директорот им беа 
доделени Пофалници, 
Благодарници и Признанија на 
крајот на учебната година. 

  
 
 

3.11. Превземени мерки за подобрување на успехот, редовноста и поведението на учениците 
Минатата година имавме за цел да ги подобриме успехот, редовноста и поведението кај учениците и за таа цел се преземаа повеќе мерки кои беа 

насочени кон следните активности: 

1. Идентификација на учениците кои постигнуваат послаби резултати и спроведување на индивидуална и групна работа со учениците; 

2. Континуирано следење на успехот, редовноста и поведението на учениците од страна на класните раководители и стручната служба во училиштето; 

3. Навремено известување на родителите за успехот, редовноста и поведението на учениците преку организирање на групни и индивидуални родителски 

средби; 

4. Организирање на додатна и консултативна настава со солидните и дополнителна и подготвителна настава со послабите ученици; 
 

Извештај за бројот на вонредни испити по наставни предмети за учебната 2022-2023 година 
Наставен предмет Број на вонредни ученици кои го полагале наставниот 

предмет 
  
Микробиологија со епидемиологија 2  9 
Интерни болести со нега  5 
Патологија 7 
Интерна и педијатрија со нега 3 година 3 
Интерна и педијатрија со нега 4 година 9 
Анатомија 9 
Фармацевтска хемија 3 
Спорт и спортски активности 4 
Педијатрија со нега 4 5 
Хирургија со гинекологија и акушерство 4 6 
Хирургија со гинекологија и акушерство со нега 4 година 1 



  ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА НА УЧИЛИШТЕТО ВО УЧЕБНАТА 2022/2023 ГОДИНА  

57 

 

 

Невропсихијатрија 13 
Хирургија со гинекологија и акушерство со нега 3 година 1 
Граѓанско образование 18 

Физика  2 1 
Информатика 2 
Систем на социјална и здравствена заштита 11 
Практичнанастава-медицинскисестри, 3 година 1 
Практичнанастава-медицинскисестри, 2 година 1 
Практичнанастава-медицинскисестри, 4година 3 
Геронтологија  4 1 
Биологија 5 
Англиски јазик 4 год 2 
Бизнис 3 година 4 
Бизнис 4 година 1 
Хемија   3 1 
Микробиологија и инфектологија 2 година 1 
Фармацевтска технологија 2 

 

Хемија   4 3 
Интерна и педијатрија со нега – изборен 4 година 2 
Здравствена психологија 6 
Англиски јазик 3 година 1 
Македонски јазик и литература 4 година 4 
Латински јазик 3 
Хемија 2 година 3 
Биохемија 1 
Храна со исхрана 2 

Физика 1 
Фармацевтска технологија 4 1 
Безметална и дентални конструкции   1 
Кинезитерапија 3 година 1 
Микробиологија со епидемиологија 2 1 
Рехабилитација 3 година 1 
Основи на здравствена нега 5 
Физикална терапија 4 година - изборен 1 
Практична настава физиотерапевти 4 година 1 
Фармакогнозија 3 
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Основи на нега 2 1 
Хирургија со гинекологија и акушерство со нега 3 год 
изборен 

1 

Историја  2 2 
Македонски јазик и литература 3 год 1 
Исхрана и диететика 4 
Физикална терапија 1 
Англиски јазик 1 година 1 
Фармакологија 3 6 
УПР 5 

Практична настава  5 
Микробиологија и инфекттологија со нега 3 1 
Инфективни болести со нега 3 6 
Хируршки болести со нега  3 год 6 
Аналитичка хемија  1 
Медицинска етика 3 

 

Фармацевтска хемија 4 година изборен 1 
Претклиника на тотална протеза   1 
Практична настава 2г фармацевти 1 
Интерни болести 3 година 1 

  Гинекологија и акучерство со нега 4   7 

 Македонски јазик  2   1 
  УПР 3   6 
Биологија   1   1 
 Информатика  2  1 
  УПР  4      6 
 Клиничка медицина  3   1 
 Фармакогнозија изборен  4   1 
 Броматологија и токсикологија    1 
 Практична настава за фармацевти  4   1 
  Фармакологија  4  1 
Практична настава за фармацевти  3  1 
Педијатрија со нега   4 1 
Вкупно 155 
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Вo учебната 2022/2023 година вкупно полагаа 50 ученици од прва до четврта година. Во училиштето за таа цел се организираа вкупно 155 
вонредни испити. 

 
4. СТАТИСТИЧКИ ИЗВЕШТАЈ ЗА МАТУРА И ЗАВРШЕН ИСПИТ-УЧЕБНА 2022-2023 ГОДИНА 

 
4.1. Пријавени кандидати за државна матура и завршен испит 

 

Од вкупно 182 редовни ученици во четврта година во учебната 2022/2023 година за државна матура се пријавиле 182 ученици, а за завршен испит ниту еден  
ученик од редовните ученици . 1 ученик кој не положил македонски јазик и литература во учебната 2021/2022 е пријавен за полагање на државна матура. За државна 
матура се пријавиле 4 вонредни ученици, за завршен испит се пријавиле 18 во јунски испитен рок-  вонредни ученици. Во августовски испитен рок се пријавени 5 
ученици за државна матура 5 редовни ученици/ 4 ученици кои не положија англиски јазик и 1 ученик кој од оправдани причини не полагаше државна матура, додека 
еден ученик од редовните кој не положи англиски јазик се префрли на завршен испит. Од вонредните ученици во августовскиот рок пријавија завршен испит  2 ученици/ 
 1  вонреден ученик кој не полагаше од оправдани причини стручен предмет во јунскиот испитен рок, треба да полага стручен предмет  од завршен испит во 
августовската сесија.  
 

Реден број Клас Државна матура Завршен испит Вкупно 

1 4-1 30 /  

2 4-2 32 /  

3 4-3 31 /  

4 4-4 22 /  

5 4-5 19 /  

6 4-6 19 /  

7 4-7 29 /  

Вонредни ученици 4 19  

Ученик кој не положил македонски јазик и литература во 
2021/2022  

1   

 

Вкупно    
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4.2. Тек на положената матура во јунскиот и августовскиот рок за учебната 2022-2023 година 
Од пријавените 187  ученици во јунскот рок државна матура македонски јазик и литература положија 183 ученици, 181 редовен ученик, 1 вонреден 

ученик и 1 ученик кој не положил во учебната 2021/2022 година,  во тек се резултатите од августовскиот рок.  Од пријавени 185 ученици за државна матура 

англиски јазик, полагаа 181 ученик и положија 176 ученици. Од пријавен 1 ученик за државна матура математика- ученикот положи. Вкупно 5 редовни 

ученици не положија Англиски јазик, по што 5(4 од неположени и 1 кој не полагаше од оправдани причини во јуни) ученици пријавија полагање за во 

авуствовската сесија Државна матура, додека 1 ученик премина на завршен испит т.е диплома за завршен испит.  Завршниот испит во јунскиот испитен рок 

го положија 17 ученици, од вкупно 18 пријавени вонредни ученици со завршен испит, 1 ученик не полагаше стручен предмет од завршен испит во јунскит 

рок, но истото ќе го стори во августовскиот испитен рок, додека 1 вонреден ученик пријави полагање на завршен испит  во августовскиот испитен рок. Во 

августовскиот испитен рок резултатите се во тек. Вкупно за јунски испитен рок 17 вонредни ученици се стекнаа со диплома, за августовскиот испитен рок 

полагањето и резултатите се во тек.   

Реден број Клас Државна матура-положени Завршен испит-положени Вкупно Без диплома 

  Јуни Август Јуни Август   

1 4-1 30  
 
 
 
 
 
Пријавени 1 
Македонски јазик и 
литература – 1 
положен, Англиски 
јазик пријавени 5 , 
4 полагале, 1 не 
положил 

/  
 
 
 
 
 

Сите положени – 
(вкупно 2) 

/ / 

2 4-2 31 / / / 

3 4-3 28 / / / 

4 4-4 21 / / / 

5 4-5 19 / / / 

6 4-6 19 / / / 

7 4-7 28 / / / 

Вонредни ученици 1 17 / / 

Вкупно 177  17  / / 
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4.3. Бројна состојба-пол (пријавени кандидати) 
Во учебната 2022-2023 година од 187 ученици, 182 редовни, 4 вонредни и 1 ученик-женско- кој не положил во учебната 2021/2022 македонски јазик и 
литература-  кои се пријавија за државна матура ученици   50 редовни се машки и 132 се женски, 4 вонредни пријавени за државна матура се женски. За 
завршен испит од 18 пријавени кандидати во јунска испитна сесија се 18 вонредни ученици со завршен испит 16 се женски и 2 машки, во августовка сесија 1 
вонреден ученик е женско и 1 машко.  

 

4-1 

Пол Државна матура Завршен испит Вкупно 

Машки 8 / 8 

Женски 22 / 22 

4-2 

Пол Државна матура Завршен испит Вкупно 

Машки 6 / 6 

Женски 26 / 26 

4-3 

Пол Државна матура Завршен испит Вкупно 

Машки 10 / 10 

Женски 21 / 21 

4-4 

Пол Државна матура Завршен испит Вкупно 

Машки 7 / 7 

Женски 15 / 15 

4-5 

Пол Државна матура Завршен испит Вкупно 

Машки 4 / 4 

Женски 15 / 15 
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4-6 

Пол Државна матура Завршен испит Вкупно 
 

Машки 3 / 3 

Женски 16 / 16 

4-7 

Пол Државна матура Завршен испит Вкупно 

Машки 12 / 12 

Женски 17 / 17 

Вкупно Државна матура Завршен испит Вкупно 

Машки 50 / 50 

Женски 132 / 132 

 
 

4.4. Државна матура-јуни 2023 година- постигнати резултати 
4-1 

Екстерни предмети Пријавени Полагале Положиле Средна оценка 

Македонски јазик и 

Литература 

30 30 30 4,73 

Англиски јазик 30 30 30 3,93 

Интерни предмети Пријавени Полагале Положиле Средна оценка 

Хемија 6 6 6 5,00 

Биологија 21 21 21 4,66 

Историја 3 3 3 5,00 
 

Изборен пакет 1: Основи на 
здравствена нега и хируршки 
болести 

20 20 20 4,55 
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Изборен пакет 2: 
Интерни болести, 
невропсихијатрија и 
педијатрија со нега 

10 10 10 4,08 

4-2 

Екстерни предмети Пријавени Полагале Положиле Просечна 

оценка 

Македонски јазик и 

Литература 

32 32 32 4,34 

Англиски јазик 32 32 31 3,65 

Интерни предмети Пријавени Полагале Положиле Средна 

оценка 

Хемија 2 2 2 5,00 

Биологија 29 29 29 4,93 

Историја 1 1 1 4,00 

Изборен пакет 1: Основи на 
здравствена нега и хируршки 
болести 

27 27 27 4,92 

Изборен пакет 2: 
Интерни болести, 
невропсихијатрија и 
педијатрија со нега 

5 5 5 5,00 

4-3 

Екстерни предмети Пријавени Полагале Положиле Средна 
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    оценка 

Македонски јазик и 

Литература 

31 30 30 4,42 

Англиски јазик 30 29 27 3,17 

Математика 1 1 1 5,00 

Интерни предмети Пријавени Полагале Положиле Средна оценка 

Хемија 1 1 1 5,00 

Биологија 29 28 28 5,00 

Англиски 1 1 1 4,00 

Изборен пакет 1: Основи на 
здравствена нега и хируршки 
болести 

18 17 17 5,00 

Изборен пакет 2: 
Интерни болести, 
невропсихијатрија и 
педијатрија со нега 

13 13 13 5,00 

4-4 

Екстерни предмети Пријавени Полагале Положиле Средна оценка 

Македонски јазик и 

Литература 

22 22 22 4,05 

Англиски јазик 22 22 21 3,38 

Интерни предмети Пријавени Полагале Положиле Средна оценка 

Хемија 5 5 5 4,6 

Биологија 17 17 17 4,18 

Изборен пакет 1: 
Предклиника на тотално и 
парцијално протезирање 

12 12 12 4,67 
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Изборен пакет 2: 
Коронки, мостови и 
комбинирани протетски 
конструкции 

10 10 10 4,6 

4-5     

Екстерни предмети Пријавени Полагале Положиле Средна оценка 

Македонски јазик и 

Литература 

19 19 19 3,95 

Англиски јазик 19 19 19 2,95 

Интерни предмети Пријавени Полагале Положиле Средна оценка 
Хемија 5 5 5 4,60 

Биологија 13 13 13 4,23 

Историја 1 1 1 5,00 

Изборен пакет 2: 

Фармацевтска хемија и 
фармакогнозија 

19 19 19 4,89 

4-6 

Екстерни предмети Пријавени Полагале Положиле Средна оценка 

Македонски јазик и 

Литература 

19 19 19 4,21 

Англиски јазик 19 19 19 3,16 

Интерни предмети Пријавени Полагале Положиле Средна оценка 

Хемија 19 19 19 4,47 

Изборен пакет 2: 
Фармацевтска хемија и 
фармакогнозија 

19 19 19 4,79 
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4-7 

Екстерни предмети Пријавени Полагале Положиле Средна оценка 
Македонски јазик и 

Литература 

29 29 29 3,86 

Англиски јазик 29 29 28 3,31 

Интерни предмети Пријавени Полагале Положиле Средна оценка 

Биологија 14 14 14 4,60 

Историја 15 15 15 4,86 

Изборен пакет 2: Физикална 
терапија и кинезитерапија 

29 29 29 4,17 

Вонредни ученици 4 1 1 / 

Екстерни предмети Пријавени Полагале Положиле Средна оценка 

Македонски јазик и 

Литература 

4 1 1 4.00 

Англиски јазик 4 1 1 4.00 

Интерни предмети Пријавени Полагале Положиле Средна оценка 

Хемија 2 1 1 4,00 

Биологија 2 0 0 / 
 

Изборен пакет 1: Основи на 
здравствена нега и хируршки 
болести 

3 1 1 4,00 

Изборен пакет 2: 
Фармацевтска хемија и 
фармакогнозија 

1 0 0 / 
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4.5.1. Збирен успех по предмети на редовни учениците кои полагаа државна матура -јуни 

Екстерен предмет Средна оценка 
Македонски јазик и литература 4,24 
Англиски јазик 3,41 
Математика 5,00 
Среден успех од екстерните предмети 4,21 
Интерен предмет Средна оценка 

 Хемија  4,63 
Историја 4,85 
Биологија 4,69 
Англиски јазик 4,00 
Среден успех од интерните предмети 4,54 

 
4.5.2. Збирен успех по предмети на вонредните учениците кои полагаа државна матура-јуни 

 

Екстерен предмет Средна оценка 
Македонски јазик и литература 4,00 
Англиски јазик 4,00 
Среден успех од екстерните предмети 4,00 

Интерен предмет Средна оценка 
Хемија 4,00 

Изборен пакет 1: 
Основи на здравствена нега и хируршки болести 

 

4,00 

Среден успех од интерните предмети 4,00 
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4.6. Завршен испит-јуни 2023 

 

4-1 

Задолжителен Пријавени Полагале положиле Средна 

Предмет     оценка 

Македонски јазик и 

Литература 

/  / / / 

 4-2 

Задолжителен 

Предмет 

Пријавени  полагале положиле Средна 

оценка 

Македонски јазик и 

Литература 

/  / / / 

 4-3 

Задолжителен 

Предмет 

Пријавени  полагале положиле Средна 

оценка 

Македонски јазик и 

Литература 

/  / / / 



  ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА НА УЧИЛИШТЕТО ВО УЧЕБНАТА 2022/2023 ГОДИНА  

69 

 

 

 

4-4 

Задолжителен 

Предмет 

Пријавени Полагале положиле Средна 

оценка 

Македонски јазик и 

Литература 

/ / / / 

4-5 

Задолжителен 

Предмет 

Пријавени Полагале положиле Средна 

оценка 

Македонски јазик и 

литература 

/ / / / 

4-6  

Задолжителен 

предмет 

Пријавени Полагале положиле Средна 

оценка 

Македонски јазик и / / / / 
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литература     

4-7 

Задолжителен 

Предмет 

Пријавени Полагале положиле Средна 

оценка 

Македонски јазик и 

литература 

/ / / / 

Вонредни ученици 18 18 17  

Македонски јазик и 

литература 

18 18 18 3,88 

Изборен предмети Пријавени Полагале Положиле Средна 

оценка 

Хирургија со 

гинекологија и 

акушерство со нега 

4 4 4 3,5 

Интерна и 

педијатрија со нега 

10 9 9 4,44 

Физикална терапија  1 1 1 5,00 

Изборен пакет 2: 
Интерни болести, 
невропсихијатрија и 
педијатрија со нега 

3 3 3 3,33 
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4.7.1 Збирен успех на редовни ученици кои полагаа завршен испит-јуни 
 

Задолжителен предмет Средна оценка 
Македонски јазик и литература / 
Среден успех од задолжителен предмет / 
Изборен предмет Средна оценка 
Интерна и педијатрија со нега / 

Хирургија со болести и нега / 
Физикална терапија / 
 / 
Среден успех од интерните предмети / 
Задолжителен предмет Средна оценка 
Македонски јазик и литература / 

 
 

4.7.2 Збирен успех на вонредни ученици кои полагаа завршен испит-јуни 
 

Задолжителен предмет Средна оценка 
Македонски јазик и литература 3,38 
Среден успех од задолжителен предмет 3,38 
Изборен предмет Средна оценка 
Хирургија со гинекологија и акушерство со нега 3,5 

Интерна и педијатрија со нега 4,44 
Физикална терапија 5,00 
Изборен пакет 2: 
Интерни болести, невропсихијатрија и педијатрија со нега 

3,33 

Среден успех од интерните предмети 4,06 
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4.8. Државна матура-август 2023 година- 

 

4-1 
Екстерни предмети Пријавени Полагале положиле Просечна 

оценка 
/ / / / / 
4-2 1 / / / 

Екстерни предмети Пријавени Полагале положиле Просечна 
оценка 

Англиски јазик 1 1 1 / 
4-3 
Екстерни предмети Пријавени Полагале положиле Просечна 

оценка 
Македонски јазик и 
литература 

1 1 1 3,00 

Англиски 2 / 1 3,00 
Интерни предмети     
Биологија 1 1 1 5,00 
Изборен пакет 1: 
Основи на здравствена 
нега и хируршки 
болести 
 

1 1 1 5,00 

4-4 
Екстерни предмети Пријавени Полагале Положиле Просечна 

оценка 
Англиски јазик 1 1 1 3,00 
4-5 
Екстерни предмети Пријавени полагале Положиле Просечна 

оценка 
/ / / / / 

4-6  
 
 

   

/ / / / / 
4-7 
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4.9. Завршен испит-август 2023-. 
Вонредни ученици     

Задолжителен предмет Пријавени Полагале положиле Просечна 

оценка 

Македонски јазик и литература 1 1 1 3,00 

Изборен предмети Пријавени Полагале Положиле Просечна оценка 

Интерна и педијатрија со нега 1 1 1 5,00 

Фармацевтска хемија 1 1 1 4,00 

Екстерни предмети Пријавени 
/ 

Полагале 
/ 

Положиле 
/ 

Просечна 
Оценка 
/ 

Вонредни ученици / / / / 
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5. РАБОТА НА УПРАВАТА И СТРУЧНИТЕ ОРГАНИ 
 

5.1. Извештај од одржаните состаноци на училишен одбор 
 
 

Реден број Дневен ред Време на одржување 

1 • Усвојување на записник од претходната седница; 

• Донесување на предлог Одлука на Извештајот за работа на СОУ„Јане 
Сандански“ Штип за учебната 2021/22 година; 

• Донесување на предлог Одлука за Годишна програма за работа на 
СОУ„Јане Сандански“ Штип за учебната 2022/23 година; 

• Тековни активности 

30.8.2022 година 

2 • Усвојување на записник од претходната седница 
• План за одржување на наставата во СОУ „Јане Сандански“ Штип во 

учебната 2022/2023 година; 
• Известување за учење од далечина; 
• Извештај од Комисијата за спроведување на огласот за избор на 

наставници и стручни соработници на определено работно време за 
учебната 2022/2023 година во СОУ „Јане Сандански“Штип; 

12.09.2022 година 
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• Мислење и предлог до директорот на СОУ „ Јане Сандански“ Штип по 
распишаниот јавен оглас за засновање на работен однос на определено 
работно време за учебната 2022/2023 година; 

• Тековни активности. 
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3 • Усвојување на  записник од претходната седница; 
• .   Формирање стручен тим за изработка на Програмата за училишни 

екскурзии за учебната 2022/2023 година; 
• Приговор за одлука за избор на кандидат и известување без образложение 

од Татјана Бабич; 
• Одлука за извештајот на самоевалуацијата 2020 - 2022; 
• Тековни активности. 

 

06.10.2022 
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4 • Усвојување на  записник од претходната седница; 
• Предлог за измена и дополнување на Планот за заштита и спасување од 

природни непогоди и други несреќи на СОУ „Јане Сандански“ Штип; 
• Предлог за измена, дополнување и проширување на Планот за јавни 

набавки на СОУ „Јане Сандански“ Штип за 2022 година; 
• Разгледување на известување од Комисија за спречување и заштита од 

дискриминација, а во врска со претставка за спречување и заштита од 
дискриминација од Татјана Бабич; 

• Тековни активности  
    - информација за Годишниот план и програма за училишни екскурзии во СОУ 
„Јане Сандански“ Штип за учебната 2022/2023 година; 
   - информација за организирање и спроведување на вежбовна активност за 
заштита и спасување при земјотрес со евакуација на учениците, наставниците и 
останатите вработени во СОУ „ Јане Сандански “ Штип која ќе се одржи на ден 
04.11.2022 година. 

 

01.11.2022 година 
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5 1.    Усвојување на  записник од седницата одржана на ден 01.11.2022 година и    
25.11.2022 година; 
2. Предлог Пописна комисија за 2022 година; 
3. Предлог Финансов план за 2023 година; 
4. Одлука за Програмата за развој на СОУ „ Јане Сандански “ Штип за периодот од 
2023-2026 година< 
5. Одлука за Акцискиот план на извештајот на самоевалуацијата 2020-2022; 
6.Тековни активности. 

 

   22.12.2022 година 

 
6 

 
      1. Информација за дообезбедување на средства за јавна набавка - Дворно      
уредување и урнбана опрема - фаза ограда околу двор, на „СОУ „Јане Сандански“ 
Штип за 2022 година; 

 

 
25.12.2022 година 
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7 • Усвојување на записник од претходната седница; 
• Донесување на одлука за Усвојување на извештајот за пописот за 

2022 година; 
• Донесување на одлука за спроведување на постапка за прибирање на 

понуди со објавување на јавен оглас за екскурзии во учебната 2022/2023 
година; 

• Донесување на одлука за формирање Комисија за спроведување на 
постапка за прибирање на понуди за изведување на екскурзии во 
учебната 2022/23 година; 

• Донесување на одлука за верификување на одлуката на Наставничкиот 
совет одржан на ден 18.01.2023 година за упис на ученици во прва 
година по образовни профили; 

• Усвојување на планот за јавни набавки за 2023 година; 
• Донесување на Правилник за работа на меѓународни проекти; 
• Тековни активности. 

 

18.01.2023 година 



  ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА НА УЧИЛИШТЕТО ВО УЧЕБНАТА 2022/2023 ГОДИНА  

80 

 

 

 

8 Усвојување на записник од претходната седница; 
2. Предлог Одлука за Годишна сметка на СОУ„Јане Сандански“ Штип за 2022 
година за787; 
3. Предлог Одлука за Годишна сметка на СОУ„Јане Сандански“ Штип за 2022 
година за 903; 
 
4. Предлог Одлука за Годишна сметка на СОУ„Јане Сандански“ Штип за 2022 
година за 785; 
5. Донесување на одлука за избор на најповолен понудувач за реализирање на 
завршна екскурзија за учениците за учебната 2022/23 година; 
6. Тековни активности. 

 

    22.02.2023 

   

9 1. Усвојување на записник од претходната седница; 
2. Кооптирање на нови членови на УО именувани од страна на Основачот; 
3. Известување за одржување на веб страна и закуп (хостинг и домеин); 
4. Разгледување на барање за поставување на вендинг машина за пијалоци и 
храна од Фотомак Биг Принт ДООЕЛ Штип; 
5. Разгледување на барање за поставување на апарат за кафе и топли напитоци 
Кико Макс 
6. Разгледување на барање за поставување на апарат за кафе и топли напитоци 
Лазаревски Груп 
7. Разгледување на можност за реиздавање на деловниот простор во склоп на 
училиштето 
8. Донесување на Правилник за избор на првенец на генерација 

6.06.2023 Година 
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9. Предлог за измена, дополнување и проширување на Планот за јавни набавки на 
СОУ „Јане Сандански“ Штип за 2023 година; 
10. Тековни активности 

5.2. Извештај од оддржани состаноци на Совет на паралелката, односно годината 
 

Реден 

број 

Содржина на советите Време на одржување 

1 1.Успех и редовност на учениците во првото тримесечие 

2.Педагошки мерки 

3.Тековни активности 

09.11.2022 година 

2 1.Успех и редовност на учениците на крајот од првото полугодие во учебната 2022-2023 

2.?Изрекување на педагошки мерки 

3.Тековно информирање 

28.12.2022година 
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3 1. Успехот на учениците на крајот на третото тримесечје 

2. Изрекување педагошки мерки 

4.Тековно информирање 

05.04.2023 година 

4 1. Успех, поведение и редовност на учениците од четврта година за крајот на 
учебната 2022/2023 година; 

2. Предлози за зрекување на педагошки мерки 

3.Тековно инфомирање(предлог од класен раководител за полагање на испит на 
годината) 

18.05.2023година 

5 1. Успех, поведение и редовност  на учениците од прва, втора и трета година на 

крајот на учебната 2022/2023 година; 

2. Предлози за изрекување на педагошки мерки; 

 
3. Тековно информирање 

08.06.2023 година 
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5.3. Извештај од одржани Наставнички совети 

 
 

Реден 
број 

Содржина на советите  

1  На ден 09.09.2022 година (петок) со почеток во 11:00 часот согласно 
Планот и Протоколот на Министерството за здравство, како и донесените мерки             од 

страна на Владата на Република Северна Mакедонија за постапување со физичко присуство, во 
просториите на училиштето, се одржа Наставничкиот Совет при СОУ „Јане Сандански“ Штип со 
следниот: 

 
Дневен ред 

1. Почеток на учебната 2022/2023 година 
2. Информација за учење од далечина; 
3. Мислење за план за одржување на наставата во СОУ „Јане Сандански“ 
Штип за учебната 2022/2023; 
4. Информација за државна матура/завршен испит 
5. Распоред на часови, (додатна, дополнителна настава, содржини 
програмирани од училиштето, библиотека,термини за класни часови) 
6. Решение за формирање на комисија за изготвување на Програма за развој на 
училиштето за 2022/2023г                                                             
 
 
 На ден 05.10.2022 година  (среда)  со почеток во 19:00 часот,  согласно Планот и 

Протоколот на Министерството за здравство, како и донесените мерки од страна на Владата на 
Република Северна Македонија за постапување со физичко присуство, во просториите на 
училиштето се одржа Наставничкиот Совет при СОУ „Јане Сандански„ Штип со следниот: 

 
Дневен ред 

 
1. Анализа на успех, поведение и редовност на учениците за учебната 2022/2023 година; 
2. Изрекување на педагошки мерки; 
3. Извештај од училишниот психолог за начинот на водењето, формата и содржината на 
педагошката евиденција и документација за учебната 2022/2023 година (Комисија за следење на 
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пополнување на е-дневник, Печатење на месечен извештај на е-дневникот на паралелката); 
4. Предлог - Одлука за извештајот на самоевалуацијата 2020 - 2022; 
Формирање на УМК; 
5. Разгледување на барањата за ослободување од настава и анализа на испишани/запишани 
ученици за учебната 2022/2023 година; 
6.Мислење од Наставнички совет за завршен приправнички стаж за Моника Нацева Денкова; 
8. Именување ментор на приправник Трајчо Димков; 
9. Тековни активности 
-информација за бесплатен превоз на ученици; 
-мислење за работа на приправник Сања Коцева; 
-Мислење за Татјана Бабич. 
 

 
На ден 20.10.2022 година  (среда)  со почеток во 11:00 часот согласно Планот и 

Протоколот на Министерството за здравство, како и донесените мерки од страна на Владата на 
Република Северна Македонија за постапување со физичко присуство, во просториите на 
училиштето се одржа Наставничкиот Совет при СОУ „Јане Сандански„ Штип со следниот: 

Дневен ред 
 

1. Разгледување на барања за ослободување од настава 
 

 
 На ден 15.11.2022 година  (вторник)  со почеток во 18:00 часот,  согласно Планот и 

Протоколот на Министерството за здравство, како и донесените мерки од страна на Владата на 
Република Северна Македонија за постапување со физичко присуство, во просториите на 
училиштето се одржа Наставничкиот Совет при СОУ „Јане Сандански„ Штип со следниот: 

 
Дневен ред 

 
1. Анализа на успех, поведение и редовност на учениците за учебната 2022/2023 година; 
2. Извештај на класните раководители за родителски средби; 
3. Изрекување на педагошки мерки; 
4. Разгледување на барања, донесување одлука за запишување ученици и анализа на 

испишани/запишани ученици за учебната 2022/2023 година; 
5. Тековни активности 

-информација од тимот за Професионален развој; 
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-информација од комисијата за следење, контрола и пополнување на ЕСАРУ – системот 
и е-дневникот; 

-информација од стручен тим за изработка на Програмата за училишните екскурзии за 
учебната 2022/2023 година; 

информација за симулација на вежбовна активност. 
 

 
 На ден 22.12.2022 година  (четврток)  со почеток во 10:00 часот,  согласно Планот и 

Протоколот на Министерството за здравство, како и донесените мерки од страна на Владата на 
Република Северна Македонија за постапување со физичко присуство, во просториите на 
училиштето се одржа Наставничкиот Совет при СОУ „Јане Сандански„ Штип со следниот: 

 
 

Дневен ред 
 

1. Усвојување на Програмата за развој на СОУ „Јане Сандански“ Штип за периодот од 2023-2026 
година; 
2. Усвојување на Акцискиот план на извештајот за самоевалуацијата 2020-2022; 
3. Разгледување на понуди за осигурување на вработени; 
4. Тековни активности. 

 
 
На  ден  18.01.2023 година (среда) со почеток во 09:00 часот Согласно Планот и Протоколот на 
Министерство за здравство како и донесените мерки од страна на Влада на Република Северна 
Македоија за постапување со физичко присуство во просториите на училиштето се одржа 
Наставничкиот совет при СОУ „Јане Сандански„ Штип со следниот: 
 

Дневен ред 
1. Потврдување и усвојување на извештајот за успехот и поведението на учениците во првото 
полугодие  во учебната 2022/2023 година; 
2. Извештај за одржаните родителски средби; 
3. Потврдување и изрекување на педагошки мерки; 
4. Предлог за запишување на ученици во прва година во СОУ „Јане Сандански“ Штип за учебната 
2023/2024 година; 
5. Формирање на комисија за преглед на печатени Е- дневници; 
6. Тековно информирање. 
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На  ден  08.03.2023 година (среда) со почеток во 12:00 часот согласно Планот и Протоколот на 

Министерство за здравство како и донесените мерки од страна на Влада на Република Северна 

Македоија за постапување со физичко присуство во просториите на училиштето се одржа 

Наставничкиот совет при СОУ „Јане Сандански„ Штип со следниот: 

 

Дневен ред 

 

1. Добивање на мислење од Наставничкиот совет за приправник Трендафила Симева; 

2. Добивање на мислење од Наставничкиот Совет за приправник Снежана Петрова 

3. Добивање на мислење од Наставничкиот Совет за приправник Александра Петрушева; 

4. Информација и барање за ослободување ученици од настава; 

5. Изрекување на педагошки мерки; 

6. Информација за одбрана на Проектни задачи за ученици од IV година; 

7. Тековно информирање 

 

На  ден  17.03.2023 година (петок) со почеток во 12:00 часот согласно Планот и Протоколот на 

Министерство за здравство како и донесените мерки од страна на Влада на Република Северна 

Македонија за постапување со физичко присуство во просториите на училиштето се одржа 

Наставничкиот совет при СОУ „Јане Сандански„ Штип со следниот: 
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Дневен ред 

 
1. Разгледување на одговорот на барање на мислење од ДИЦ со дел бр. 12-539/2 од 17.07.2020 

и предлагање на соодветни мерки; 

2. Информација за одбележување на 22.03.2023 година; 

3. Информација за завршната екскурзија за учениците од III година во учебната 2022/2023 

година; 

4. Информација за класните раководители на IV година за учество на обука за следење на 

матурантите по завршување на средното образование; 

5. Информација за учество на учениците на отворениот ден на УГД со наслов „ОД младите за 

мласите“ на 23.03.2023 гопдина во просториите на Земјоделскиот факултет; 

6. Тековни активности 

 

На  ден  10.04.2023 година (понеделник) со почеток во 12:00 часот согласно Планот и 

Протоколот на Министерство за здравство како и донесените мерки од страна на Влада на 

Република Северна Македоија за постапување со физичко присуство во просториите на 

училиштето се одржа Наставничкиот совет при СОУ „Јане Сандански„ Штип со следниот: 

Дневен ред 

1. Потврдување и усвојување на извештајот за успехот и поведението на учениците во третото 

тромесечје на учебната 2022/2023; 

2. Извештај од одржаните родителски средби; 

3. Потврдување и изрекување на педагошки мерки; 

4. Информација за Конкурсот за запишување на ученици во прва година во СОУ „Јане 

Сандански„ Штип во учебната 2023/2024 година; 
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5. Информација на класните раководители за учениците од I,II, III година за организација на 

Феријалната пракса; 

6. Информација на класните раководители од III година за реализација на завршната наставно-

научна екскурзија; 

7. Информација на класните раководители од II и III година за пополнување на обрасци за 

изборни предмети на учениците за учебната 2023/2024 година; 

8. Тековно информирање- дискусија 

 
 

На ден 19.05.2023 година  (петок)  со почеток во 11:00 часот,  согласно Планот и 

Протоколот на Министерството за здравство, како и донесените мерки од страна на Владата на 

Република Северна Македонија за постапување со физичко присуство, во просториите на 

училиштето се одржа Наставничкиот Совет при СОУ „Јане Сандански„ Штип со следниот: 

Дневен ред 

1. Утврдување на успехот и поведението на учениците од четврта година за  

2022/2023 година; 

2. Изрекување на педагошки мерки; 

3. Извештаи од родителските средби (четврта година); 

4. Утврдување на сесија за полагање на поправни испити во јунски испитен р  

година) 

5. Утврдување на календарот за спроведување на матура во јунскиот испитен  

6. Тековни активности(информација за матурска прослава на учениците, инф  

од секретарот на УМК за државна матура и завршен испит за учебната  

година, информација од одборот за учење преку работа, наставникот за  
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обука, одговорниот наставник за феријална практика, наставник- коорд   

училиштето за учење преку работа, реализација на наставните програми по  

за 2022/23 во завршните години). 

7. Тековно информирање 

 

На ден 26.05.2023 година  (петок)  со почеток во 09:30 часот,  согласно Планот и Протоколот на 

Министерството за здравство, како и донесените мерки од страна на Владата на Република 

Северна Македонија за постапување со физичко присуство, во просториите на училиштето се 

одржа Наставничкиот Совет при СОУ „Јане Сандански„ Штип со следниот: 

Дневен ред 

1. Информирање за положен испит на годината на ученичката Марија Ѓеоргиева, 

ученичка во IV-3 клас при СОУ „Јане Сандански“ Штип. 

 

На ден 13.06.2023 година (вторник) со почеток во 09:00 часот  согласно Планот и Протоколот на 

Министерството за здравство, како и донесените мерки од страна на Владата на Република 

Северна Македонија за постапување со физичко присуство, во просториите на училиштето се 

одржа Наставничкиот Совет при СОУ „Јане Сандански„ Штип со следниот: 

Дневен ред 

1. Утврдување на успехот и поведението на учениците од прва, втора и трета година за 

наставната 2022/2023 година; 

2. Информација за испитна сесија за поправни испити и испити на годината за наставната 

2022/2023 година; 

3. Информација за упир на ученици во прва година за учебната 2023/2023 година; 

4. Формирање на работна група за исготвување на Годишна програма за работа на училиштето 
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за учебната 2023/2024 година; 

5. Формирање на работка група за изготвување на Годишен извештај за работа на училиштето 

за учебната 2022/2023 година;\ 

6. Решение за формирање на комисија за прегледување на педагошка евиденција и 

документација; 

7. Решение за формирање на комисија за следење, контрола и пополнување на ЕСАРУ системот 

и е-дневникот за учебната 2022/2023 година; 

8. Информација од класните раководители за текот на феријалната практика за учебната 

2022/2023 година; 

9. Полагање на класен испит/ испит на годината за ученичката Лина Ефтимова од I-1 клас; 

10. Информации за свидетелства и нивно подигање од страна на учениците; 

11. Избор и прогласување на ученик на генерација; 

12. Тековни активности; 

 

На ден 30.06.2023 година(петок) со почеток во 09:00 часот, согласно Планот и Протоколот на 

Министерство за здравство, како и донесените мерки од страна на Влада на Република Северна 

Македонија за постапување со физичко присуство, во просториите на училиштето се одржа 

Наставнички Совет при СОУ „Јане Сандански’ Штип со следниот: 

Дневен ред 

1. Извештај за постигнатиот успех и поведение на крајот на учебната 2022/2023 година; 

2. Извештај за прием на ученици во I година во учебната 2023/2024 година; 

3. Тековни активности 
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5.4 Извештај од состаноците со родителите   
 

Реден 
број 

 

Содржина на состаноците 

 

Време на одржување 

1 • Кодекс на однесување и одржување на училишниот ред 

• Редовност на учениците 

• Учебници 

• Додатна и дополнителна настава 

• Осигурување 

• Избор на претставник за совет на родители 

• Превоз 

• Избор на претседател и заменик претеседател на класот 

Втората недела од Октомври 

2 • Известување за успехот и поведението на учениците во првото тримесечие од учебната 2022-2023 

• Разно 

Четвртата недела од Ноември 

 
3 

 
• Успех на учениците во прво полугодие 

• Поведение и редовност 

• Разно 

 
Последната недела од Декември 
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4 • Известување за успехот на учениците на крајот на наставната година 

• Известување за редовноста и поведението на крајот на наставната година 

• Разно 

Втората недела од Април 

5 • Одржана родителска средба во врска со бојкотот на учениците Средината на декември 

 
 

6 
• Одржана родителска средба во врска со бојкотот на учениците 

 
 

Последната недела од јануари 
 

5.5. Следење на воспитно-образовната работа 
 

Следење на реализацијата на наставните планови и програми 
На почетокот на учебната 2022/2023 година е извршен увид во годишните и тематските планирања на наставниците; Во текот на годината од страна 

на педагошката служба и директорот на училиштето следена е реализацијата на наставните планови и програми преку посета на наставни часови; Вршена е 

анализа и врз основа на неа се изготвувани извештаи по посетените часови , како и евалуација на дневните подготовки на наставниците согласно изготвените 

инструменти. 

 
5.6. Примена на современи наставни методи и форми на работа 

Посетени се отворени и нагледни наставни часови и водени се стручни разговори и консултации со наставниците за наставните содржини од 

посетените часови, односно за користените методи, форми , стратегии и техники на учење и поучување. Посебно внимание е посветено на користењето на 

ИКТ во наставата, на методите на формативно оценување, рефлексијата на крајот на часот, користените инструменти за оценување на постигањата на 

учениците, како и на задавањето домашни задачи за учениците. Со воведувањето на модуларно дизајнираните наставни планови и програми во стручните 

училишта, континуирано им се помагаше на наставниците за успешна реализација на истите од страна на сите страни вклучени во програмата. 

 
5.7. Увид во работата на стручните активи 

Од страна на стручните соработници и директорот извршен е увид во програмите на стручните активи, континуирано е присуствувано на состаноци , 
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отворени и нагледни часови како и присуство на изготвени стручни предавања. По завршување на истите се водеа дискусии, се даваа предлози и забелешки, 

како и насоки за унапредување на воспитно образовниот процес. Тимската работа на стручните активи даде придонес за унапредување на меѓусебната 

соработка, размена на искуства , сознанија и примери на добра практика чија крајна цел е подобрување на квалитетот на наставата. 

 
5.8. Увид во педагошката документација и евиденција 

Редовно се прегледувани дневниците на паралелките и главните книги. По извршените увиди од страна на комисијата и директорот, констатираната 

состојба се евидентира во однапред изготвени формулари. Преку водењето на педагошкиот картон од страна на стручните соработници е следена и другата 

педагошка евиденција и документација (годишни, тематски и дневни планирања, планирање и реализација на дополнителна, додатна н-ва, родителските 

средби, планирање и изготвување на тестови... ) 

 
5.9. Самоевалуација на училиштето 

Самоевалуацијата како законска обврска на училиштето и оваа учебна 2019/2020 година успешно се спроведе во нашето училиште и за истата се 

изготви извештај од страна на комисијата за самоевалуација. 

 
5.10. Училишен спорт 

Во учебната 2022/2023 година во нашето училиште се продолжи со успесите во рамките на училишниот спорт. Подготовките и тренинзите се одвиваа 

континуирано во текот на учебна година. Во зависност од распоредот, акцент на училишниот спорт се стави на спортските натпревари. Учениците земаа 

големо учество во спортските екипи селектирани од одговорните наставници по Спорт и спортски активност. Се одржаа Општински натпревари по футсал, 

ракомет и кошарка.  

 
5.11. Еко патроли 

Согласно насоки за реализација на еколошката програма, оваа учебна година како и секоја, училиштето формирше еко-патрола и означи ученици кои 

ќе бидат вклучени во еко-патролите. Изборот и назначувањето на еко-патролите се изврши на почетокот на учебната година, уште во месец септември кога 

почнуваат да се избират и формираат класните раководства. 

Во еко-патролите беа вклучени сите ученици без разлика на полот, возраста, етничката припадност и вера кои што доброволно сакаа да придонесат за 
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одржлив еколошки развој и почиста и поздрава еколошка средина. Еко-патроли имаше во сите класови и години. Учениците имаа посебни ознаки и обележја 

дека припаѓаат на еколошката училишна патрола. Еко-патролите се грижеа за одржување на чиста и здрава околина во училиштето и училишниот двор. 

 
5.12. Еднакви можности 

Родовата рамноправност значи праведност при постапувањето со мажите и жените, во согласност со нивните лични потреби, особено во врска со 

правата, придобивките, обврските и можностите. Родовата рамноправност е засегната со унапредување на личната, социјалната и културната рамноправност 

за сите. Родовата перспектива е гледиште кон родовите разлики во секоја дадена област или активност. 

Крајната цел е да се постигне родова еднаквост која ќе придонесе секој поединец да придонесе максимално во развојот на заедницата. 

Родово поделени податоци за вработените во СОУ ,, Јане Сандански,, -Штип. 

Токму поради важноста на родовата рамноправност во едно демократско општество, во нашето училиште покрај воспитно образовниот процес се 

работеше и за остварување на целите и принципите на родова еднаквост. Континуирано се вршеше запознавање и едукација на вработените и на учениците со 

основните поими и концепти на родова еднаквост, како и вклучување на основните поими на родова еднаквост во спроведување на воспитно образовниот 

процес. При формирањето на паралелките од прва година во профилот медицинска сестра од кој има три паралелки се внимаваше на рамноправна 

процентуална застапеност на машки и женски ученици во сите паралелки. Со активно учество на наставниците и учениците се реализираа тематски целини и 

работилници од Образование на животни вештини поврзани со родова еднаквост. 

Родовиот аспект е вметнат во сите проекти кои ги спроведува училиштето самостојно или со надворешни партнери. 
 

Со спроведување на активностите поврзани со родовата рамноправност се овозможи зголемување на свесноста за родова еднаквост и унапредување 

на знаењето и праксата за родова интеграција на сите вклучени во воспитно образовниот процес и администрацијата во училиштето. 

 
5.13. Советување на родители 

Во текот на учебната 2022/2023 година од страна на педагошката слижба, а по предлози за ученици (родители) доставени од класните родители се оддржа 
советување на 20  родители. Причина за советување на сите ученици (родители) е поради  намалување на успехот на ученикот вкупно советувања 
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5.14. Ученички парламент 

Оваа учебната 2022/2023 година продолжи со функционирање ученичкиот парламент . Овој проект се реализираше според препораките на СЕГА- 

Коалиција на Младински организации, односно преку вклучување на училиштето во проектот Заштита на детските права, подржан од МОН. Од јануари 2022 

година проектот продолжи да се спроведува со техничка и финансиска помош од училиштето. 

Ученичкиот парламент на учениците во нашето училиште им овозможува поголемо ангажирање на учениците во училишниот живот, придонесув 

подобрување на детските права на учениците , создавање на подобра работна клима, развивање на другарството и моралното однесување, но и да 

стекнување увид во работата на возрасните и можност да научат да сносат одговорност за она што го работат. Ученичкиот парламент во 2022/2023 година 

организираше предавања, трибини, спортски активности и слично.  

На почетокот на учебната година во секој клас од прва до четврта година, се избираше класна ученичка заедница од три члена и тоа: 

• Претседател 

• заменик претседател 

• постојани тела 

Задачата на одделенската/класната заедница е да одлучува за прашања поврзани со: 

• учењето 

• престојот во училиштето 

• меѓусебните односи на учениците 

• односите со возрасните во училиштето 

Двете функции ги извршуваа ученици од различен пол, т.е. едно машко и едно женско. 

Критериуми за избор беа: 

• Ученикот/чката кој/а е кандидиран/а за една од двете функции треба да ги исполнува основните критериуми: 

• Активност 

• Редовност 

• Комуникативност 
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• Почит кон другите (не прави разлика меѓу учениците/чките, еднакво постапува со сите, се залага за учениците/чките) 

• Почит од другите ученици/чки 

• Поведение 

• Одговорност 

Избраните ученици/чки за претседател и заменик претседател ги имаат следните задачи: 

 Го застапува одделението/класот пред органите на училиштето и пренесува мислења и ставови на одделението/класот пред следните органи: 

одделенски/класен раководител, директор, училишен одбор, наставнички совет, совет на родители, училишна заедница 

 Организира расправи во одделението/класот за конкретни прашања и проблеми (по сопствена иницијатива или по иницијатива на другите 

ученици/чки) 

 Пренесува на учениците пораки, информации и предлози од органите во училиштето 

 Соработува со постојаните и повремените тела во одделенската/класната заедница за конкретни прашања 

 Соработува со претседателите и одделенските/класните заедници од другите одделенија/класови 

 Учествува во работата на училишната заедница 

 Учествува во други активности на училиштето 

Од сите избрани претседатели на класните заедници во училиштето се формираше Ученички парламент. 

Ученичкиот парламент беше надлежен да: 

• донесува Правилникот за работа на класни заедници и ученичкиот парламент, годишната програма за работа и други акти 

изработени од Координативното тело на ученичкиот парламент 

• активно учествува во процесот на планирање на развојот на училиштето 

• активно учествува во промовирање, заштита и застапување на правата и интересите на учениците 

• го промовира ученичкиот активизам преку едукативни содржини, тркалезни маси, дискусии, дебати, хуманитарни и 

еколошки акции, културни и спортски манифестации 

• соработува со институциите и другите организации кои работат со младите 
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Во склоп на ученичкиот парламент функционира и Ученик правобранител, чии избор беше направен минатата година и има мандат од 2 години. 

Претседател на Училишниот парламент за 2022/2023 година беше избран – Ана Атанасова. 

 
5.15. Безбедност во училиштето 

Еден од приоритетите во нашето училиште е да се обезбеди колку што е можно поголема заштита и безбедност на учениците и на вработените. 

Постојат пропишани мерки за безбедност на учениците кои се однесуваат на безбедноста во самата училишна зграда, како и безбедноста во училишниот 

двор, за време на одморите. Оваа учебна година редовно се одвиваат дежурства на учениците и наставниците, според однапред направен распоред. 

Училиштето има изработено: План за заштита и спасување кој предвидува заштита на учениците и вработените во училиштето од елементарни 

непогоди. 

 
5.16. Грижа за здравјето 

Училиштето е должно да создаде услови и преземе мерки за пријатен и безбеден престој на учениците. Одговорноста за тоа припаѓа на сите 

вработени во училиштето, а посебно на директорот,стручните соработници и наставниците. 

Училиштето оваа учебна година преку флаери и постери со едукативна содржина, преку дебати и предавања од стручни лица се грижеше за здравјето на 

вработените и учениците, постојано укажувајќи им на потребата од хигиена и начините како да се заштитат од заразни болести. 

Училиштето организираше санитарен преглед на сите вработени и систематски преглед на учениците од четврта г година. Од страна на училиштето постојано 

се ангажираат волонтери (ученици и вработени) за нивно активно вклучување во Црвениот крст. 

Во текот на оваа учебна година се организираа предавања, дискусии, работилници и трибини од областа за унапредување на здравјето. Грижата за 

здравјето на учениците претставува организиран процес, вграден во рамките на целокупната настава, проектните активности, а во добар дел и во 

содржините од областа на спортските активности. Во соработка со ЈЗУ Клиничка болница се одржаа предавање на тема „Ментално здравје на младите 

и вработените„, 

Во училиштето редовно се вршеше дезинфекција на просториите на целото училиште во периодот август 2022 и Јануари 2023 пред започнување 

на учебната година и на второто полугодие.. 
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5.17. Реализирани активности од областа на здравјето во 2022/2023 година 
Содржина Реализатори Време 

Стимулација за давање на прва помош за учениците  Одговорни наставници и учениците  31.01.2023 

Бесплатно мерење на шекер во крвта,крвен притисок и 
здравствени совети 

Стручни наставници и ученици   07.04.2023 

 Насилство и видови насилство  Сите ученици и вработените 10.05.2023 

Ден на сестринство Стручни наставници и ученици 12.05.2023 
Крводарителска акција за светски ден на бубрегот Стручни наставници и ученици од 4та година  12.05.2023 

Врсничко насилство-препознавање,превенција и 
зачувување на менталното здравје 

Психолог од клиничка болница Штип –др.Катерина 
Дојчинова 

15-16.05.2023 

 
 

6. Извештај за работата на директорот за учебната 2022/2023 година  
 

Согласно Годишната програма за работа на училиштето и програмата за работа на директорот, од предвидените активности реализирани се следните : 
 

I подрачје : Водство 

• Разгледување на годишната програма за работа на училиштето; 
• Распределба на наставни предмети, претседатели на стручни комисии, одговорни наставници на ученички организации и други стручни подрачја; 
• Координирање при изготвување на распоред за часови, слободни ученички активности, додатна и дополнителна настава; 
• Изготвување на сопствена програма за работа; 
• Учевство во самоевалуацијата на училиштето; 
• Организирање и увид во електронската настава, преку разни платформи за електронска комуникација; 
• Организирање на онлајн наставнички и класни совети; 
• Подготвување и одржување на наставнички совет; 
• Организирање на систематски преглед на вработените и учениците од прва и четврта година; 
• Формирање на тимови за изготвување на Годишната програма на училиштето; 
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• Формирање на комисија за изготвување на Годишниот извештај на училиштето; 
• Формирање на комисија за прием на документи за упис на ученици во прва година; 
• Формирање на комисии за попис; 
• Формирање на паралелки, распоредување на наставен кадар и определување на класни раководители; 
• Организирање на родителски средби и изготвување на план за содржината на текот на родителските средби; 
• Организирање и увид во реализирањето на продолжителна настава; 
• Изработка на идејна скица на перспективна програма за развој на училиштето; 
• Учество во изработка и водење контрола и анализа на педагошката документација; 
• Водење на седници на Класен совиет во училиштето 
• Организирање и изготвување на безбедносни протоколи за уписи на ученици во прва година. 
• Организирање и обезбедување на далечинско водење на Советите на паралелка и Класните совети. 

II подрачје : Следење на организацијата и реализацијата на воспитно образовната и друга стручно педагошка работа во училиштето 

• Увид во Годишните глобални планирања на наставниците; 
• Увид во тематските и дневните планирања - Увид во дневници за евиденција и матични книги; 
• Увид во електронскиот дневник ; 
• Контрола на водење на педагошка евиденција и документација; 
• Увид во реализација на практична настава во училиштето; 
• Прием на нов наставен кадар; 
• Увид во работата на техничкиот персонал; 
• Посета на наставни часови со однапред одредена цел (во прво полугодие); 
• Следење на примената на ИКТ технологија во наставниот процес; 
• Следење на работата на техничкиот персонал; 

III подрачје : Перманентно педагошко - психолошко усовршување на наставниот кадар, стручните соработници и директорот 
• Обезбедување на модели и експерименти за успешно спроведување на модуларното образование; 
• Обезбедување на стручна литература; 
• Учество на семинари, советувања; 
• Учество и организирање на интерни обуки; 
• Советодавна работа; 
• Лично стручно усовршување. 

IV подрачје : Работа со стручни органи во училиштето 
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• Планирање и програмирање на работата на Наставничкиот совет; 
• Следење, насочување и учевство во работата на стручните активи; 
• Учество во планирање и реализирање на задачите на класните совети ; 
• Соработка и следење на реализација на задачите на класните раководители и соработка со педагошката служба ; 
• Изготвување на календар за работа за периодот од јуни до септември; 

V подрачје : Аналитичкo - студиска работа, изготвување информации, извештаи, осврти и анализи 

• Анализа на тематските подготовки за часови на наставниците со посебен осврт на дополнителна и додатна настава; 
• Општ увид на сите простории во училиштето-утврдување на состојбите за почеток на новата учебна година; 
• Успех и поведение на учениците на крајот од секое тромесечие, полугодие и крај на учебната година; 
• Следење на реализацијата на Развојниот план на училиштето и поставените приоритети во училиштето; 
• Учество и следење на реализација на проектите во училиштето ; 

• Подобрување на квалитетот на додатната настава со цел поттикнување на учениците за учество на натпревари на знаења; 
• Решавање на тековни проблеми поврзани со наставата и организирање на Научно-наставни екскурзии во реномирани здравствени установи 

VI подрачје : Соработка со родители, ученици и локална средина 

• Планирање и реализирање на родителските средби; 
• Планирање и реализирање на матурска за учениците од четврта година. 
• Планирање и реализирање на форми на соработка со родителите (трибини, идивидуални средби); 
• Соработка со ученици за одредени прашања на ниво на ученички парламент, паралелки, групи или индивидуално. Почитување на мислењата и 

предлозите од учениците при донесување одлуки на ниво на училиште; 
• Соработка со БРО и одговорниот советник на училиштето - Соработка со претпријатија и фирми; 
• Соработка со други образовни институции; 
• Стручна помош во конституирање на ученичкиот парламент и ученик правобранител; 
• Непосредни разговори со ученици и родители; 
• Разговор со ученици кои покажале слаб успех и поведение; 
• Состанок со советот на родители; 
• Потпишување на договори; 
• Учество на состанок на ниво на директори; 
• Упис на ученици во прва година; 
• Изработка на Самоевалуација на училиштето; 
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• Организирано прифаќање на ученици од прва година; 
• Активности за државна матура, поправен и завршен испит. 
•  

VII подрачје : Други работи и работни задачи - Следење и увид во работата на административната служба на училиштето 

• Следење и увид во финансиското работење на училиштето; 
VIII подрачје: Реализирани активности за подобрување на материјално техничките услови: 

• Набавка на училишни материјали за потребите на медицински сестри, фармација и стоматолошки материјали; 
• Реконструкција на системот на парно греење; 
• Партерно уредување на спортско игралиште во дворот на училиштето; 
• Промена на преден дел од ограда на училиштето 
• Дезинфекција, дезинсекција и дератизација во училиштето; 
• Набавка на средства за хигиена; 
• Набавка за канцелариски материјали; 

 

7. Годишен извештај за работата на педагогот за учебната 2022/2023 година  
 

Согласно Годишната програма за работа на училиштето и програмата за работа на педагогот, од предвидените содржини и активности во оваа учебна 
година реализирани се следните: 

I подрачје: Планирање и програмирање на воспитно-образовната работа 

• Учество во изготвување на годишната програма за работа на училиштето во учебната 2023/2024 г; 

• Учество во изработка на Годишниот извештај на училиштето во учебната 2022/2023 година; 

• Учество во изработка на Извештајот на самоевалуација на училиштето; 

• Изготвување месечни оперативни програми за сопствената работа со конкретизирани активности; 

• Консултации и поддршка на наставниците при изготвување на годишните и тематските програми за работа, како и програмите за работа на додатна и 

дополнителна настава и слободни ученички активности, училишни организации и стручни активи; 

• Изготвување на програма за професионална информација и ориентација на учениците; 

• Учество во изработката на програми за работа со надарени деца, деца со емоционални потешкотии и деца со посебни образовни потреби - учество во 
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изготвување програма за превенција од насилно однесување; 

• Учество и координација во изработката на наставните планови и програми по класови за поедини предмети; 

• Учество во изготвување програма за соработка со родители - учество во изработка на глобално планирање за Меѓуетничка интеграција во 

образованието; 

• Учество во работа на проекти; 

• Изработка на Годишна програма и месечни планирања за работа на педагогот; 
• Учество во изработката на наставните планови за додатна, дополнителна настава, класна заедница, секции и екскурзии; 

• Учество во изработка на програма за соработка на училиштето со семејството; 

• Учество во изработка на програми за работа со надарени деца; 

• Учество и координација и во изборот и концепирање на воннаставните активности; 

• Учество и координација во Ученичкиот парламент; 

• Учество во работата на Ученик правобранител; 

• Учество во спроведување на далечинско учење. 

II подрачје: Непосредно следење на воспитно - образовната работа во училиштето 

• Следење и набљудување на учениците во I година и реализација на модуларно дизајнираната програма; 

• Следење и набљудување на учениците од втора, трета и четврта година; 

• Правење на анализа на карактеристиките на идните ученици и учество во формирање на паралелки; 

• Распределување на доселени ученици од други училишта; 

• Следење и давање помош при организација и реализација на задолжителната, додатната и дополнителната настава; 

• Следење и учество во организација и реализација на воннаставните активности; 

• Следење и водење на педагошка евиденција и документација во училиштето; 

• Следење на успех и редовноста на учениците; 

• Следење на интерперсоналните односи ( Училишна клима ) во училиштето меѓу ученик-ученик, ученик-наставник и наставник-наставник, на 

индивидуално и групно ниво; 
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• Следење на постапките на оценување на учениците; 

• Систематско вреднување на својата работа; 

• Учество во следењето и стручна помош при организацијата на наставата по задолжителните и изборните предмети, додатната, дополнителната и 

целодневната настава; 

- следење и вреднување на годишните и тематските планирања на наставниот кадар; 

• следење и вреднување на наставниот процес (посета на часови и увуд во дневните планирања на наставниците); 

• Запишување на нови ученици и нивно распоредување во паралелки - следење на прилагоденоста на новодојдените ученици; 

• Следење на успехот, поведението и редовноста на учениците по паралелки ,предмети и пол; 

• Советодавно-инструктивна работа со учениците, наставниците и родителите ( посебно за учениците со три и повеќе слаби оценки, емоционални 

потешкотии и несоодветно однесување); 

• Следење на интерперсоналните односи (училишна клима) во училиштето меѓу ученик, наставник и родител на индивидуално и групно ниво - работа 

на превенција на појавите на насилно однесување на учениците; 

• Следење на работата од проектите кои се реализираат во училиштето; 

• Следење на водењето на педагошка евиденција и документација; 

III подрачје: Советодавнo-консултативна работа со учениците, наставниците и родителите 

• Педагошко инструктивна и советодавна работа со ученици кои покажуваат неуспех во учењето, емоционални потешкотии, социјална 

неприлагоденост; 

• Давање помош и поддршка во вклучување на учениците во учество во различни проекти и активности - континуирано следење на напредокот и 

постигањата на учениците со посебни образовни потреби; 

• Откривање на ученици со поголеми можности за напредување и развој (надарени), советодавна работа со овие ученици и следење на нивните 

постигања; 

• Следење и евиденција на освоените места и награди на учениците и учество на интерни, општински, регионални и републички натпревари 

• Следење на изрекувањето педагошки мерки за учениците; 

• Помош и поддршка во изготвување на годишните и тематскитеи дневните планирања за работа на наставниците; 
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• Консултативни средби со наставниците во врска со употреба на современи приоди во наставата (форми, методи и техники) со цел унапредување на 

наставниот процес; 

• Педагошко инструктивна и советодавна работа со наставниците во разрешувањето на проблемите на релација ученик – ученик, ученикнаставник- 

родител; 

• Советодавна работа со наставниците за вклучување на надарените ученици во додатна настава и воннаставни ученички активности , 

• Советодавна-консултативна работа со претставниците на Ученичкиот парламент; 

• Советодавна-консултативна работа со Ученик правобранител. 

• Учество во работата на стручните активи; 

• Посета на часови со цел евалуација од набљудување на часовите и увид во дневните подготовки со пополнување на изготвените инструменти - 

присуство на нагледни часови -поддршка, следење и унапредување на работата на ученичкиот парламент, во соработка со одговорните наставници - 

советодавна работа со наставниците при реализирање на проекти; 

• Стручна помош на приправниците во секојдневната работа и полагањето на приправничкиот испит; 

• Поддршка на наставниците во водење на педагошка евиденција и документација и следење на истата; 

• Советодавна работа со наставниците при изготвување личен план за професионален развој; 

• Водење на педагошки картон за работата на наставниците; 

• Водење на професионално досие на наставниците; 

• Педагошко инструктивна и советодавна работа со родители чии деца имаат проблеми со учењето, редовноста и дисциплината; 

• Континуирана соработка со Советот на родители; 

IV подрачје: Аналитичко-истражувачка работа 

• Изготвување извештај и анализа на упехот и поведението на учениците по одржаните класни совети на крајот на прво тримесечие и првото полугодие; 

• Изготвување извештај и анализа од посетените часови; 

• Изготвување извештај од наставничките совети на крајот на секој класификационен период; 

• Учество во изготвување на полугодишниот и годишниот извештај за работата на училиштето и негово презентирање на Наставнички Совет - 

изготвување на полугодишен и годишен извештај за сопствената работа; 
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• Изготвување на извештаи од посетени презентации, трибини, научни собири 
 
 

8. ИЗВЕШТАИ НА РАБОТАТА НА СТРУЧНИТЕ АКТИВИ ВО УЧЕБНАТА 2022/2023 ГОДИНА  
 

8.1 Годишен извештај за работата на активот на доктори за учебната 2022-2023 година 
Активот на доктори во СОУ,,Јане Сандански”-Штип во учебната 2022-2023 година во најголем дел ги има реализирано предвидените 

активности од годишниот план за работа. 
Стручните наставници од активот на почетокот на годината изготвија  годишни и тематски планирања за предметите кои ги предаваат, а ги 

утврдија и критериумите за оценување на учениците преку меѓусебна соработка и врз основа на изготвените стандарди и критериуми за 
оценување.  

Наставниците беа вклучени во реализација на дополнителна и додатна настава на учениците и имаа секојдневни консултации со учениците 
со цел подобро совладување на предвидените наставни содржини од стручните предмети.  

Консултациите кои наставниците ги имаа со учениците во врска со изработката на проектните задачи резултираше со успешно полагање на 
истите во првиот испитен рок во учебната 2022/2023 година. Наставниците кои предаваат предмети кои се составен дел од матурски и 
завршен испит на учениците изработија матурски тестови врз база на испитна програма изработена од МОН и Биро за развој на 
образованието-сектор за испити. 

 Во текот на учебната година редовно се одржуваа консултации со вонредни ученици и се спроведуваа вонредни испити. 
Наставниците од активот на доктори во текот на оваа учебна година учествуваа на неколку обуки: 
Во текот на учебната 2021-2022 година беа реализирани голем број воншколски активности кои вклучуваа: 

 -работилници 
 -предавања 
  -хуманитарни акции  
 -промоција на училиштето 
  Во месец март беа спроведени повеќе активности за подготовка на рекламен материјал за промоција на училиштето.  
Во периодот од 26.02.2023 до 19.03.2023 со учениците од трета и четврта година од профилите медицинска сестра и физиотерапевтски 

техничар беше реализирана мобилност во Севилја-Шпанија од проектот ,,Чекор по чекор” од програмата Еразмус+ во која учествуваше 
член од активот на доктори Даниела Николова Шарковска. 

  Во месец април, по повод 7-ми април, Светскиот ден на здравјето, на неколку локации во општина Штип беше спроведена акција за мерење 
на крвен притисок и гликемија во крв и делење флаери за промоција на училиштето. Во акцијата учествуваа и ученици од трета и четврта 
година. 

Во тек на месец април беше реализирана посета на микробиолошка лабораторија при УГД ,,Гоце Делчев “ – Штип во која земаа учество 
ученици од медицинско лабораториски санитарен техничар од втора година под надзор на наставник Марија Златевска. 

Во склоп на одбележување на патрониот празник на училиштето од страна на наставникот по стручни медицински предмети Александра 
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Каракерезова Данева во училиштето беше организиран младински општински шаховски турнир за ученици од основно и средно 
образование. 

  Во текот на месец мај беа реализирани активности за промоција на училиштето кои вклучуваа посета на основни училишта во регионот.                                                         
Актив на доктори: 
Горан Дамбев, Даниела Николова-Шарковска, Александра Каракерезова-Данева, Емилија Анчева –Малинова, Марија Златевска 

 
8.2 Годишен извештај за работата на активот по хемија за учебната 2022-2023 година 

за реализираните активности на Стручниот актив по Хемија во учебната 
2022/2023 год. Изработени Глобални планови;Изработени Тематски планови, Изработени Дневни подготовки, Изработени планови за дополнителна 

настава; Изработени планови за додатна настава, Изготвено барање за хемикалии и лабораториски прибор за практичната настава;, 
Изработени портфолија за Вежбите по Аналитичка хемија и Медицинска Биохемија, Секојдневна комуникација со учениците;, Спроведување 
на испити за вонредните ученици;, Помош на учениците преку дополнителна настава;, Додатна настава со талентирани ученици;, Реализирана 
посета на биохемиска лабораторија во „ Прим д-р. Самарџиски ”, Во текот на целата учебна година наставниците од Стручниот актив по хемија 
вршеа постојани консултации со колегите од сродните активи, педагошката служба во училиштето и раковотството на училиштето. 

              Дата: Стручен актив по Хемија: 15.06.2023 год.  
Петседател: 1. Јовевска Панди, Панева Билјана, Георгијева Виолета 
 

8.3 Годишен извештај за работата на активот на стручните наставници за учебната 2022-2023 година 
Според годишна програма за работа на активот на стручните наставници реализирани се следните активности 

 
Месец 

 
Вид на активност 

 
Опис на активноста 

Лица вклучени во 
активноста 

 
Координатор 

Август-

Септем

ври 

-Изготвување на Распоред за 

практична настава според фондот 

на часови,  

- 

-Изработен е распоред за 

практична настава за 

учениците од втора, трета 

и четврта година кои 

Практичната настава ја 

реализираат во 

училиштето и на 

соодветните болнички 

Координатор за 

практична настава 

– Кате Шаклева 

Активот на 

стручните 

наставници 

 

Координатор за 

практична настава  

Кате Шаклева 
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одделенија во склоп на ЈЗУ 

Клиничка Болница Штип и 

во кабинетите по Нега на 

болен во училиштето. 

  -Изготвени  годишни и 

тематски планирања за 
практична настава, како и 

критериуми и стандарди за 

оценување на учениците по 
практична настава. 

Активот на 

стручните 

наставници 

Активот на стручните 

наставници 

Октомв

ри-Јуни 

Тековни активности на ученици 

- Реализација на Практична 

настава 

- Организирање на 

крводарителска акција за 

учениците од 3 та и 4та 

година со навршени 17 

години и добиена согласнот 

од родител 

- Феријална пракса 

-Спроведување на 

годишната програма по 

предметот Практична 

настава  за  учениците од 3 

и 4 та година во ЈЗУ 

Клиничка болница Штип 

- Спроведување на 

годишната програма по 

предметот Основи на 

здравствена нега-вежби по  

распоредот на училиштето 

за учениците од 2ра година 

во кабинетите за основи на 

нега во училиштето 

-Ученици од I, II , III 

и IV година   

- Одделението за 

Трансфузиона 

медицина при ЈЗУ 

Клиничка Болница 

Штип 

-Општинска 

организација на 

Црвен крст Штип, 

-Зегин,  

-Моја аптека, 

- МК Ларс 

- МК ЕАМ 

-Активот на стручните 

наставници 

-Вработени од 

Одделението за 

Трансфузиона 

медицина 

-Претставници од 

Црвен крст Штип 
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-Во месеците ноември и  

мај беше организирана 

Крводарителска акција во 

соработка со Црвен Крст 

Штип и Одделението за 

ТРансфузиона медицина 

при ЈЗУ Клиничка болница 

Штип 

- Одбележување на 7ми 

Април – денот на 

здравството преку 

организирање на 

бесплатно мерење на 

крвен шеќер и крвен 

притисок на три пункта на 

територија на општина 

Штип, од страна на стручни 

наставници и ученици од 

трета и четврта година. 

- Одбележување на 12ти 

Мај – денот на 

сестринството со земање 

на активно учество на 

- Актив на стручни 

наставници 
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учениците од трета година 

и стручните наставници во 

организирање на 

свечената седница на 

Клиничка Болница Штип. 

- Хуманитарна активност – 

мерење на крвен шеќер и 

крвен притисок на 

вработените во конфекција 

ЕАМ, каде беа опфатени 

150 вработени, а учество 

зедоа ученици од трета 

година. 

- Одбележување на 24ти 

Мај- денот на 

просветителите, преку 

мерење на крвен шеќер и 

крвен притисок на 

вработените во МК Ларс, 

во која учество зедоа 

учениците од трета година, 

стручните наставници и 
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претставник од Зегин и 

моја аптека. 

- Учество и добиена прва 

награда на општинскиот 

натпревар по прва помош 

од страна на ученици од 

прва година. 

Мај - 

Јуни 

-Организација на Феријалната 

пракса за учениците од 1,2 и 3 та 

година за учебната 

2022/2023година 

-Изготвување на распоред  

- Доставување на Трипартитни 

договори (помеѓу Училиштето-

Работодавачот – Родител 

(старател)/ученик и нивно 

потпишување 

- Реализирање на Програма за 

Заштита на здравјето и Безбедност 

при работа за учениците од 1  

година и издавање на Потврди 

 

-На сите ученици од 1, 2 и 

3 та година им беа 

поделени Договорите за 

Феријална пракса и истите 

уредно потпишани од трите 

засегнати страни беа 

доставени до класните 

раководители 

-Во периодот од 

01.06.20203 до 10.06.2023 

година на учениците од 1ва  

година им се одржа Обука 

за заштита на здравјето и 

безбедност при работа од 

страна на стручните 

наставници по Практична 

-Координатор за 

феријална пракса 

Весна Накова 

-Актив на стручни 

наставници 

-Класни 

раководители 

-Координатор за 

практична настава 

Кате Шаклева 
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настава и им беа 

доставени Потврди  

Јуни 

 

-Склучување на Договори и 

Меморандуми за соработка со 

Работодавачи на ниво на Општина 

Штип со цел започнување на 

соработка за успешно 

реализирање на Учење преку 

работа за учебната 2022/2023 

година 

- Во тек на месец Јуни 

беше остварена средба со 

претставници од јавното 

здравство и приватниот 

сектор кои нудат услуги од 

секторот Здравство со цел 

запознавање со Измените 

во Законот за средно 

стручно образование и 

донесување на нова 

програма – Учење преку 

работа за учениците од 4та 

година, која ќе почне да се 

реализира од учебната 

2022/2023 година. 

- Координатор за 

феријална пракса 

Весна Накова 

-Координатор за 

учење преку 

работа Емилија 

Саракинова 

- Претставници од 

ЈЗУ Клиничка 

болница Штип 

-Претсавници од 

Здравствен дом 

Штип 

-Управители на 

Друштва со 

ограничена 

одговорност кои 

нудат здравствени 

услуги 

Координатор за 

практична настава 

Кате Шаклева 

 

 

                                                                                                                                                    Координатор за практична настава 

                                                                                                                             Кате Шаклева 
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8.4 Годишен извештај за работата на активот одобласта на општесвените науки за учебната 2022-2023 година 
 

Овој актив го сочинуваат група на наставници чии наставни предмети се од областа на општесвените науки . 
 

Наставници:  Трајановска-Чамушева Соња, Галабовска Ангелина, Тоцков Мите,  , Александра Петрушева. 
Учебна 2022 /2023 година 

       Во врска со работата на овој актив ќе информираме дека навремено беа изработени и предадени годишните и тематските планирања во врска со 
наставните предмети и дополнителната и додатната настава. 
 
       И покрај тоа што предаваме предмети од различни општествени науки постои соработка меѓу членовите од овој актив и повеќе се однесува на тоа до 
каде сме во реализацијата на нашите наставни програми и за начинот на реализација на часовите. 
 
      Дополнителна настава беше одржана по предметот  Здравствена психологија . 
 
      Часови со МИО реализираа  Трајановска-Чамушева Соња и Галабовска Ангелина. 
 
      Часови со ЕКО-стандарди реализираа:  Соња Трајановска- Чамушева и Галабовска Ангелина  и Тоцков Мите. 
 
Наставничката Соња Трајановска Чамушева ги имаше  следните воннаставнии активности: 

 
- Изработка на училишен весник , 
- Одбележување на 8-ми март со изработка на осмомартвска честитка. 

 
Наставникот Ангелина Галабовска ги имаше следните винаставни активности: 

- Учество на манифестацијата ,,9-ти Поетски поздрав на Четрсе,, -Штип 2023 год. 
 
Секојдневно се следеше знаењето и напредувањето на учениците и имаше комуникација со родителите . 
А исто така постои  соработката  и со колегите од другите активи, со стручната служба и со директорот во зависност од тековните барања на работата. 
 
Претседател на активот :Соња Трајановска – Чамушева  
 
Членови  на активот :Ангелина Галабовска ,Митко Тоцков, Александра Петрушева 
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8.5 ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА РАБОТА НА АКТИВОТ НА НАСТАВНИЦИ КОИ  ПРЕДАВААТ  СПУ( Содржини програмирани од училиштето )  
  Светско наследство во рацете на младите  

 
 

Учебна  2022- 23 година 
 
Овој актив го сочинуваат наставниците :Ангелина Галабовска , Соња Трајановска –Чамушева и Нада Трајкова . 
 
Оваа година  за прв пат се реализираа содржините програмирани од училиштето Светско наследство во рацете на младите . 
 Програма се реализираше со учениците од прва година  и беа опфатени сите смерови . 
Навремено беа направени  годишната  и тематските планирања.  Успешно беа реализирани предвидените активности  со активно учество на учениците. 
 
Претседател на активот : 
 
Соња Трајановска – Чамушева 
 
Членови на активот : 
 

1. Ангелина Галабовска  
2. Нада Трајкова 

 

8.6 Годишен извештај за работата на активот по македонски јазик и литература  за учебната 2022-2023 година 
 

ИЗВЕШТАЈ 
За реализираните активности на Стручниот актив по македонски јазик и литература од СОУ „Јане Сандански“ во периодот од 01.09.2022 година до 

09.06.2023 година.  
• Изработени глобални, тематски и дневни подготвки; за прва, втора,трета и четврта година модуларно дизајнирана програма; Користени се 

програми за сите четири години во согласност со програми кои што беа доставени од Бирото за развој на образованието. Изработени стандарди за 
оценување на учениците според наставната програма; 

• Работа со учениците преку додатна и дополнителна настава; 
• Соработка со колегите од другите училишта во врска со активностите на нивниот стручен актив, конкурс за натпревари; 
• Постојана комуникација со колегите од сродните активи; 
• Учество на републички и општински литературни конкурси; 
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8.7 ИЗВЕШТАЈ ЗА УЧЕСТВО НА ЛИТЕРАТУРНИ КОНКУРСИ ВО УЧЕБНАТА 2022/2023 ГОДИНА 

 
• Учество на литературни конкурси  (општински и регионални) - учествуваа ученици од прва, трета и четврта година;  

 
• Сертификат за освоено прво место (златен пехар) на  Едукативна активност за ученици од средни училишта  ИМАМ СТАВ  (учествуваа ученици од 

втора, трета и четврта година) на 30. 11. 2022 година. Парламентарен институт  на Република Северна Македонија   
 

• Сертификат за учество на  Едукативна активност за ученици од средни училишта (учествуваа ученици од втора, трета и четврта година) ИМАМ СТАВ  
на 04. 04. 2023 година.  Парламентарен институт  на Република Северна Македонија   

Ментори: Силвана Костадинова Спасова и Валентина Бочварска 
       Дата: 
              10.06.2022             Стручен актив по македонски јазик и литература: 
 

Претседател- Костадинова Спасова Силвана    
Бочварска Валентинa 
Карпичарова Eлена  

Стојанова Софија     



  ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА НА УЧИЛИШТЕТО ВО УЧЕБНАТА 2022/2023 ГОДИНА  

115 

 

 

8.8 Годишен извештај за работата на активот по математика, информатика и физика на крајот од учебната 2022/2023 годинa 
 
 

Активот на наставници од областа на природните науки по математика, информатика и физика во состав на професорите: Драги Илиев, 
Габриела Донева, Стојанов Коце, Ленче Накова и Јорданка Ивановска ги реализира плановите предвидени со програмата за оваа учебна 
година. 
Активот по природни науки, во текот на 2022/2023 година одржа вкупно 5 состаноци. 

На состаноците на активот се разгледуваа и спроведуваа следниве активности: 
• Избор на раководство; 
• Анализа на плановите и програмите за учебната 2022/2023 година; 
• Утврдување на критериумите за вреднување и оценување на учениците; 
• Реализација на дополнителната и додатната настава; 
• Посета на часовите од страна на стручната служба и директорот на училиштето; 
• Учество на ученици во креативни работилници во склоп на слободни активности; 
• Реализација на еколошките теми во склоп на нивната интеграција во наставниот план и програма; 
• Изработка и релизација  на проекти ; 
• Учество на ученици во реализација на проекти; 
• Учество и изработка на рекламен материјал за промоција на училиштето; 
• Обезбедување на донации од институции и фирми за реализација на проекти; 
• Анализа на резултатите кои учениците ги имаат постигнато во текот на натпреварите; 
• Реализација и учество во еколошки активности; 
• Анализа на успехот на учениците во текот на првото тромесечје и на полугодие од учебната година; 
• Ментори на ученици; 
• Тестатори; 
• Администратори; 
• Посета на вебинари; 
• Соработка со родители; 
• Соработка со невладини организации и бизнис секторот; 
• Изработка на презентации, фотографии, цртежи и научни текстови (учество на ученици) 
Посебни активности на членовите на активот: 
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 Во текот на 2022/2023 година, ученик од прва година зеде учество на општински, регионален и се пласира на државен натпревар по 
предметот физика. 

Актив по математика, информатика и физика. 
8.9 Годишен извештај за работата на активот на наставници по практична настава на профилот Физиотерапевтски техничар ки за учебн ата 

2022-2023 година 
Во текот на во учебната 2022/2023 година Активот на наставници по практична настава на профилот Физиотерапевтски Техничар реализираше 

повеќе активности кои се предвидени со Годишната програма и тоа: 

1. На почетокот на учебната година беа изготвени годишни и тематски планирања за практична настава која се реализираше: кабинетски,  

во РЕ Физикална терапија и рехабилитација-Кежовица при ЈЗУ Клиничка болница  -Штип и во приватни кабинети за физикална терапија 

и рехабилитација. 

2. Секојдневно наставниците од активот изработуваат дневни планирања за текот и реализацијата на воспитно-образовниот процес. 

3. Учениците од втора, трета и четврта година реализираа практична настава во кабинетот за практична настава кој е опремен за 

реализација на годишната програма и во РЕ Физикална терапија и рехабилитација-Кежовица при ЈЗУ Клиничка болница - Штип каде што 

учениците во директен контакт со пациенти ги применувааат стекнатите знаења. 

4. Учениците од трета и четврта година реализираа предмет Учење преку работа во РЕ Физикална терапија и рехабилитација Кежовица и 

кај приватни работодавачи во центри за физикална терапија. 

5. Ученици од трета и четврта година учествуваа во еразмус програма организирана во Севиља, Шпанија  во периодот од 26.02-19.03.2023. 

6. Одржани се повеќе  состаноци   на 25/10/2022, 13/12/2022 и  16/03/2023  со цел подобрување на тимската работа на колективот и 

организирање на колективот за поуспешна реализиција на предвидениот план и програма. 

7. Реализирана е феријална пракса во РЕ Физикална терапија и рехабилитација - Кежовица при ЈЗУ Клиничка болница  -Штип, во други 

здравствени установи и  кабинети во кој се реализира дејност од физикалната медицина и рехабилитација во траење од 20 работни 

дена. 

8. Наставната програма е целосно реализирана. 
. 

Од активот на стручни наставници по практична настава 
Профил – Физиотерапевтски техничар 
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8.10 Годишен извештај за работата на активот по странски јазици на крајот од учебната 2022/2023 година 
За реализираните активности на Стручниот актив по странски јазици од СОУ „Јане Сандански“ во периодот од 01.09.2022 до 09.06.2023 

година.  
 

• На почетокот на учебната 2022-23 година  беа изработени глобални, тематски и дневни планoви за реализација на наставата по предметот англиски 
јазик од прва до четврта година, по предметот латински јазик за прва година и наставни планови за трета година за предметот Содржини 
програмирани од училиштето: Англиски јазик за здравствена струка. Оваа учебна година во второто полугодие, беа користени скратени програми за 
сите четири години во согласност со насоките кои што беа доставени од Бирото за развој на образованието, заради доцнењето со почетокот на  
второто полугодие. 

• Изработени стандарди за оценување и вреднување на учениците, според наставната програма; 
• Реализирана дополнителна и додатна настава со учениците; 
• Реализација  на еколошки теми и нивно вметнување во наставните планови; 
• Организирана настава по електронски пат или учење на далечина со употреба на платформата; MS teams во текот на месец септември 2022 година, 

заради санирање на дефект во системот за парно греење во училиштето. 
- Учество на општински, регионални и државни натпревари за странски јазици; 
- Менторство на ученици за учество на општински, регионални и државни натпревари; 
- Менторство на ученици за изработка на проектни задачи по предметот англиски јазик од Државна матура, како и подготовка на учениците од четврта 

година за полагање на екстерниот испит по англиски јазик.  
- Учество на ученици и наставници на три неделна мобилност во Шпанија во рамките на Еразмус + програмата на Европската Унија. 
- Учество на обука за подготовка  и управување со апликации во Еразмус+ програмите организирани од страна на Националната агенција за европски 

образoвни програми и мобилност; 
- По повод европскиот ден на јазиците, со соработка и во организација на НУ Библиотека “ Гоце Делчев”, ученици и наставник од нашиот актив 

учествуваа на овој настан, кој имаше за цел да ја промовира важноста од учење на јазици, интеркултурно разбирање и промоција на богатата 
лингвистичка и културна диверзификација на Европа. 
 

9. ИЗВЕШТАЈ ЗА УЧЕСТВО НА НАТПРЕВАРИ И КОНКУРСИ ВО УЧЕБНАТА 2022 / 2023 ГОДИНА 
 

 Оваа учебна година беа одржани натпревари по англиски јазик за учениците од прва и втора година во организација на ЕЛТАМ.  
 
Претходно во училиштето беше организиран училишен натпревар за селекција на кандидати за учество на општински натпревар по англиски јазик.  
 
На натпреварите беа постигнати следниве резултати: 
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Општински натпревар  
Прва година 

      1.   Јована Малинова I-3 клас (III место) ментор – Никола Панев 
 

Втора година 
1. Марија Маџовска II-5 клас (II место) ментор – Никола Панев 
2. Марио Мијалов II-4 клас (III место) ментор –Никола Панев 

 
 
 
Регионален натпревар 
Прва година 
 1.   Јована Малинова I-3 клас (II место) ментор – Никола Панев  

 
Втора година 
 1. Марија Маџовска II-5 клас (II место) ментор – Никола Панев 
 2. Марио Мијалов II-4 клас (III место) ментор –Никола Панев 
 
 
Учениците учествуваа и на државниот натпревар кој се одржа во Скопје и постигнаа солидни резултати:  
Прва година 
 1.   Јована Малинова I-3 клас 88 поени / ментор – Никола Панев  

 
Втора година 
 1. Марија Маџовска II-5 клас 93 поени  / ментор – Никола Панев 
 2. Марио Мијалов II-4 клас 89 поени / ментор –Никола Панев 
 
 
 
  Датум:  
15.06.2023 г.                      Стручен актив по странски јазици: 
 

Претседател- Ана Митева    
            Никола Панев 

                        Кристина Цурева  
  Снежана Петрова 
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9.1 Годишен извештај за работата на стручниот актив на смерот забен техничар на крајот од учебната 2022/2023 година 

 
 За работата на стручниот актив на смерот забен техничар за учебната 2022/2023год.Спрема планираните цели на активот, зацртани пред почетокот на 

учебната година, подготвен е кабинетот во кој се реализира практичната настава и вежби. Изготвено е барање за потребните материјали за практичната настава 

и направен е попис на постојниот материјал потребен за реализација на практичната настава.  

Изработени се годишни глобални планови и тематски планови од стручните предмети. Утврдени се критериумите и стандардите за оценување на теоретската и 

практичната настава.Направена е подготовка и реализирана е наставата по стручните предмети и по практичната настава. Посетена е заботехничката лабораторија 

на стручните студии за забни техничари и протетичари, при УГД Штип и остварени се 2 работни посети со учениците од IV година и 3 работни посети со учениците 

од III година . Посетата  реализирана со уцениците од II година е со цел учениците  да се запознаат со материјалите, апаратите и современите услови за работа на 

Факултетот за медицински науки.Подготвени се и изработени тестови за интерниот дел од државната матура и завршен испит. Со учениците се направени 

консултации пред реализацијата на државната матура. Спроведена е дополнителна настава со учениците за подобрување на нивниот успех. Учениците од смер 

забен техничар зедоа учество во подготовка и реализација на Отворениот ден организиран од општина Штип на кое се претставија средните училишта од градот 

пред учениците од завршната година од основните училишта.По завршувањето на учебната година направена е подготовка за реализирање на феријална пракса со 

учениците од II и III година, а со учениците од I година е реализирана обука за заштита при работа.    

Актив на наставници: Татјана Гаќева, Јулијана Милошева, Моника Нацева Денкова и  соработник Галаба Вереса Димова 
 
 

9.2 Годишен извештај за работата на стручниот актив по фармацевтски предмети за учебната 2021/2022година при СОУ“Јане Сандански„ Штип 

 
 Активот по стручни фармацевтски предмети пред почетокот на новата учебна 2021/2022 година, како и секоја учебна година, направи увид во постојните 

хемикалии и лабораториски прибор, со цел да се констатира состојбата и потребата за почетокот на новата учебна година.Врз основа на овој интерен попис, 

наставниците по фармацевтски предмети во соработка со колегите од активот по хемија, направивме листа на потребни хемикалии и лабораториски прибор за успешно 

реализирање на практичниот дел од наставата по стручните предмети во училиштето.Истовремено, треба да се истакне, дека како актив ги преуредивме и подготвивме 

кабинетите за практична настава, се со цел да спроведеме практичната настава на повисоко ниво. 

 Подготовката за спроведување и реализација на наставниот процес за учебната 2021/2022 година се состоеше во изготвување на годишни глобални и 

тематски планирања по сите стручни фармацевтски предмети, како и прилагодување на наставните програми од стручните редовни предмети со стручните изборни 

предмети. 

 Исто така се договоривме за начинот на следење и вреднување на практичните вештини на учениците, што е од особена важност за формирање на 

оцена од практичниот дел од наставата и изборните стручни предмети поради тоа што истите се во функција на практичната настава. Пред почетокот на новата учебна 
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2021/2022 година, активот по фармацевтски предмети, изготви список на аптеки, договори за соработка со аптеките и список на ученици, кои ќе ја извршуват 

феријалната пракса. 

 Од оваа учебна година, според новите модуларни програми се воведе Учењето преку работа кај работодавач. Наставата во училиштето по стручно-

теоретските предмети претставува подготовка за реализација на Учењето преку работа кај работодавач. Тоа им овозможува знаењето и вештините што се стекнати 

во училиште да ги поврзат со светот на трудот и идните кариерни можности. Учењето преку работа им помага на учениците полесно и побрзо да се вклучат во 

работниот процес и да ги преземаат одговорностите кои произлегуваат од него. 

 По повод 18 Ноември, денот за Рационална употреба на антибиотици, ученици од четврта година, изготвија промотивни материјали ( флаери) на тема 

Рационална употреба на антибиотици, спроведоа анкета меѓу граѓаните, со цел да се подигне свеста за правилна употреба на антибиотиците, а се со цел истите да 

се зачуваат за идните генерации. 

 Стручните наставници, заедно со учениците од 4 година, а согласно програмата за работа на стручниот актив, реализираа посета на лабораториите при 

Земјоделскиот факултет при УГД-Штип. Целта беше да се запознаат со најсовремената апаратура, која се користи во аналитичките лаборатории. Поради тоа што од 

некои од наставните предмети не постојат учебници, како и практикуми за изршување на практичната работа, активот по фармацевти секоја година во континуите 

изготвува интерни скрипти со предавања за учениците во согласност со наставните планови и програми од пооделните предмети.Оваа учебна година се 

сконцентриравме на изготвување на скрипти за практичниот дел од наставата и изборните предмети за што веруваме дека во голема мера им се олеснува учењето 

на учениците.  

                        Извештајот го подготвија наставниците по стручни фармацевтси предмети: Гичева Маја, Апостолова Емилија, Ставрева 

Снежана, Антоловиќ Маријана           
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ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА УЧЕБНАТА 2022-2023 ГОДИНА ГО ИЗРАБОТИЈА:  
Комисија за изготвување на Годишниот Извештај за работа на СОУ „ Јане Сандански“ Штип за учебната 2022/23 година се лицата: 

 
1. Марија Николиќ 

2. Трендафила Симева 

3. Верица Југова 

4. Снежана Петрова 

5. Моника Нацева Денковa 

 

 

 

Датум: 31.08.2022           Претсетедател на Училишен Одбор 

              Галаба Вереса Димова 

        М.П.        

               вд Директор 

                                                                                                                                                                                      Марија Николиќ 
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